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SÍNTESI DE L’INFORME

Els indicadors de l'economia gironina presenten

en el segon trimestre de 2004 la consolidació

d'una situació força positiva, d'un major

dinamisme que ja s'avançava en els dos trimestres

precedents. Així, la creació de llocs de treball

del conjunt de l'economia gironina es situa en

un 3,4% de creixement interanual, per sobre del

2,4% de Catalunya, però amb una moderada

desacceleració respecte al trimestre anterior.

Aquesta dinàmica positiva és caracteritza per una

clara continuïtat de les condicions que es

donaven al trimestre anterior: bon comportament

dels serveis i la construcció, atonia amb una certa

millora del sector industrial, molt meidatitzat pel

mal moment del tèxtil i caiguda del primari. A

l'igual que l'entorn català o espanyol, els motors

que sostenen aquesta moderada represa es

troben en el consum de les famílies, tal com

indica l'excel·lent nivell de vendes del comerç al

detall i el de les grans superfícies, o la bona

dinàmica de matriculació de vehicles a la

demarcació gironina, encara que aquest darrer

es desacceleri lleugerament.  En el terciari

destaca de nou la bona marxa dels serveis a les

empreses i el manteniment del turisme en els

mesos de primavera; en la indústria la continuïtat

per segon trimestre de recuperació del sector de

fabricació de plàstics i el bon ritme de la major

part de subsectors, inclòs el metall. Finalment,

la construcció es segueix situant com un dels

motors de l'economia gironina, tot i que la

tendència actual indica que pot ser rellevada pel

sector serveis al llarg dels propers trimestres.

A Catalunya, les dades del PIB del primer

trimestre de 2004 indiquen una suau millora del

conjunt de l'economia, que experimenta un

creixement del 2,3%, fet que suposa una suau

acceleració del seu dinamisme, i que es corrobora

amb les dades provisionals del segon trimestre,

en el 2,4%. Respecte de l'estat espanyol,

Catalunya es mou moderadament per sota, ja que

aquest creix un 2,8%, i per sobre en relació a la

Zona Euro, que es troba en l'1,7%. El futur

immediat es caracteritza per la millora de les

expectatives de creixement i de recuperació de

la Zona de l'Euro, fet que ha d'arrossegar la

dinàmica exterior, accelerant el creixement del

PIB al llarg de l'any 2004. Serveis i construcció

són en aquest moment el motor de l'economia

catalana.

La indústria gironina presenta una dinàmica

modesta encara que força positiva en relació a

Catalunya i també respecte a la manca de

dinamisme de l'entorn. L'evolució del nombre de

llocs de treball és moderadament positiva, ja que

mostra un increment de llocs de treball de l'1,4%,

similar al del trimestre anterior, i en conjunt es

canvia la dinàmica més negativa del dos anys

precedents. A Catalunya en canvi aquest

indicador té una tendència més dolenta,

reflectida en la caiguda de l'1,7%, tot i que

l'evolució millora respecte al trimestre anterior.

El nombre d'establiments també evoluciona

positivament, ja que desaccelera els valors

negatius. De manera similars als trimestres

precedents, el comportament de la indústria

gironina s'explica per la continuïtat del to que

experimenten els seus sectors més dinàmics,

iniciat en els dos trimestres anteriors, i on de nou

cal destacar la continuïtat de la dinàmica positiva

de la indústria de les matèries plàstiques, que

no tenia lloc des de l'any 2001. Continuen

evolucionant favorablement alguns subsectors

que ja ho venien fent com l'alimentari, la

fabricació de productes metàl·lics i la construcció

de maquinària i el químic, mentre que la fusta i

suro presenta uns valors negatius més intensos

que el trimestre anterior, i el tèxtil continua la

seva caiguda, que els recents anuncis de

tancaments fan entendre que no ha arribat a la

seva fi. De fet, si el tèxtil estabilitzés la seva

situació, la indústria gironina tindria un

comportament òptim, perquè la major part de

sectors funcionen força bé. Pel que fa a les

exportacions, continua l'excel·lent marxa del

sector químic, que amaga una contenció general,

especialment de la fabricació de maquinària i de

plàstic, i caldrà veure les repercussions futures
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de les dificultats del mercat exterior, tot i que

les perpectives pel 2004 són millors que a l'any

anteriro.

El sector de la construcció manté un intens ritme

de creixement i se situa, juntament amb els

serveis, com a motor de l'activitat econòmica de

la demarcació de Girona i del conjunt de

Catalunya. El PIB del sector a Catalunya se situa

en el 3,6%, per sobre del 3,1% dels serveis i del

0,2% de la indústria malgrat que s'aprecia una

lleugera tendència a la baixa que es confirma

mitjançant l'anàlisi de les variables més

rellevants. Així, els habitatges iniciats redueixen

fortament el seu ritme de creixement i entren en

valors negatius, amb una pèrdua del 4,4%

respecte el mateix trimestre de l'any anterior,

situant-se en els 3.425 nous habitatges, en el marc

d'una clara tendència a la baixa, més intensa a

la demarcació gironina que al conjunt de

Catalunya. Els habitatges acabats, al seu torn,

es mantenen en valors positius, amb un increment

del 7,9% a Girona i de l'11,3% al conjunt de

Catalunya que actuen de contrapès a la reducció

d'habitatges iniciats. Aquest increment és degut

a la finalització de les obres dels habitatges

iniciats al llarg del segon semestre de 2002, quan

es manifestava una intensa entrada de nous

projectes que ara arriben a final d'obra. Aquesta

nova entrada d'habitatges sembla que troba les

primeres resistències en el mercat, tal i com

s'observa a partir de la reducció del nombre

d'hipoteques constituïdes, que malgrat que

continuen incrementant-se ho fan a un ritme

menor que els trimestres precedents. Així mateix,

des del propi sector es constata un alentiment

en la demanda de nous habitatges.

Pel que fa als serveis, el PIB de Catalunya mostra

un bon comportament, ja que millora el seu

dinamisme respecte al darrer trimestre de 2003,

quan va créixer un 2,3%, situant-se ara en

l'excel·lent 3,1% del primer trimestre d'enguany.

Així doncs, els serveis lideren el creixement

econòmic, amb una clara tendència a millorar el

creixement moderat i sostingut que venien

mantenint fins ara. A les comarques gironines els

serveis mostren un bon comportament, que en el

segon trimestre tendeix a moderar el seu ritme

de creixement pel que fa a la creació de llocs de

treball, d'un 3,4% front al 5,1%,de l'anterior. El

nombre d'empreses, en canvi, presenta una forta

acceleració, i incrementa un 11,7%, fet que fa

preveure un bon comportament sectorial a curt i

mig termini. El comerç, manté una tònica positiva,

tant pel que fa a l'engròs com al detall, però

presenten una lleu desacceleració. El turisme, al

seu torn, manté el nivell de l'any anterior, sense

millorar ni empitjorar. Dins del terciari, el

subsector més dinàmic és el de serveis a les

empreses, que mostra un cert aflorament

d'activitats terciàries més enllà del comerç o

l'hoteleria, seguit del transport.

Des de la perspectiva de l’ocupació, en el segon

trimestre de 2004 es confirma la tendència del

mercat de treball gironí a millorar el seu

dinamisme, que ja es venia donant des de principi

d'any, tant pel que fa a la continuació del bon

ritme de creació de llocs de treball com a la

disminució de la població aturada.

L'increment de l'ocupació és molt elevat, d'un 6%

segons l'Enquesta de la Població Activa, per sobre

del 4,6% del trimestre anterior, i es tracta del

creixement més intens dels darrers tres anys. El

nombre de persones ocupades a les comarques

gironines és de 304.920, 17.140 més que el mateix

trimestre de l'any anterior, també el valor més

elevat que ha presentat des del seu inici la sèrie

estadística a les comarques gironines.

L'afiliació a la Seguretat Social ha experimentat

un creixement notable però més moderat, en

consonància amb el que aquesta font ja venia

mantenint fins ara, menys erràtica i més estable

que l'EPA. El nombre de persones inscrites a la

Seguretat Social, i que per tant considerem com

ocupades és de 299.181, 9.865 més que l'any

anterior, xifra que correspon a un creixement

interanual del 3,4%, lleugerament per sota del

trimestre anterior. També es tracta del major

volum de persones afiliades a la Seguretat Social

que han tingut mai les comarques gironines.

Segons l'EPA, l'increment de l'ocupació a l’àmbit

gironí té lloc en el sector serveis i la construcció,
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mentre la indústria manté un lleuger saldo positiu

i l'agricultura experimenta una forta reculada.

Respecte a l'evolució de d'atur, els indicadors

presenten un balanç força satisfactori,

especialment pel que fa a l'EPA. L'atur estimat de

la demarcació gironina té una caiguda del volum

total de persones sense feina de -190 persones,

un -0,8% menys que l'any anterior. Tot i que

moderada, la caiguda dona continuïtat a la del

mes anterior. Aquesta bona dinàmica ha suposat

una disminució del pes relatiu de la població

aturada, és a dir, la disminució de la taxa d'atur,

que ha caigut 0,4 punts de percentatge respecte

l'any anterior, del que resulta una taxa del 6,9%

de la població activa.

Els preus al consum a la demarcació de Girona

s'han tornat a incrementar de manera notable al

llarg dels darrers mesos fruit principalment de

l'encariment del preu del petroli, més intens a

l'àmbit català per l'entrada en vigor del recàrrec

sobre els carburants i pels capítols vinculats a

oci i cultura relacionats amb l'activitat turística.

Així, al mes d'agost la inflació interanual se situa

en el 4%, una dècima per sobre de la del conjunt

de Catalunya i set dècimes per sobre de l'Estat

espanyol. La comparació amb Europa deixa la

demarcació de Girona a quinze dècimes de la

mitjana de la Unió Europea, situant-se entre els

nivells d'inflació dels estats que s'han incorporat

recentment a la Unió Europea.

L'anàlisi de les darreres dades relatives a crèdits

a sectors residents de la demarcació de Girona,

corresponents al primer trimestre de 2004,

consoliden la vitalitat que ha experimentat

aquesta variable al llarg de tot l'any, que torna a

accentuar el seu ritme fins a situar-se en el

20,2%, lleugerament per sota del 22,3% del

conjunt de Catalunya. Aquest fet es fonamenta

pel dinamisme del crèdit a les famílies, tant aquell

relacionat amb l'habitatge com el crèdit al

consum, i també per la reactivació del crèdit a

activitats productives, principalment vinculats a

la construcció i als serveis. D'altra banda, el crèdit

a la indústria experimenta un pitjor

comportament, en sintonia amb l'atonia actual

del sector, que el porta a presentar registres

inferiors als que es produïen un any enrera.

Els dipòsits, per la seva banda, presenten un

comportament diferenciat en els àmbits gironí i

català. A la demarcació de Girona, després de

l'intens creixement dels darrers trimestres,

redueixen el ritme fins a situar-se en el 8,8%, per

sota de l'11,7% del conjunt de Catalunya. Aquest

comportament diferenciat es fa evident en els

dipòsits a termini on a Girona s'entra en una fase

de reducció progressiva del ritme de creixement,

contràriament al que succeeix a la resta de

Catalunya on la tendència és a la inversa.
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Segons les dades facilitades per l'Institut d'Estadística
de Catalunya, l'economia catalana presenta un
creixement del seu Producte Interior Brut de l’2,3%,
millorant en una dècima el comportament del
trimestre anterior que posa de relleu una lleugera
tendència a l’alça en els darrers trimestres. No
obstant això, el conjunt de l’economia espanyola,
amb un increment del 2,8%, es manté encara per
sobre del creixement del PIB català mentre que a la
Unió Europea (UE-25) l’increment va ser de l’1,7%.

Des de la perspectiva de l'oferta, el sector agrari, en
el marc d'un comportament fortament cíclic, millora
el comportament dels trimestres anteriors malgrat
que encara se situa en creixement negatiu de fins a
l’1,3%. Els productes que han experimentat un millor
comportament han estat els cereals, i especialment
l’oli d’oliva. Contràriament, la fruita seca presenta
resultats a la baixa. Entre els productes ramaders
cal fer esment a la lleugera disminució de la
producció porcina.

El sector industrial manté la seva atonia i se situa  en
un creixement relativament estable del 0,2%, un punt
per sota de la mitjana espanyola. Les indústries amb
un millor comportament han estat la fabricació de
materials i equips elèctrics, electrònics i òptics
(11,4%) i la fabricació d’altres productes minerals no
metàl·lics (6,9%). D’altra banda, les branques menys
dinàmiques han estat la construcció de maquinària i
equips mecànics i la fabricació de material de
transport, amb unes reduccions de l’11,7% i del 10,4%
respectivament.

Font: Institut d’Estadística de Catalunya

Producte interior brut (PIB pm)
Catalunya i Estat espanyol. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

Font: Institut d’Estadística de Catalunya

Demanda interna
Catalunya i Estat espanyol. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

*- La manca de comptabilitat per a la demarcació de Girona fa necessària la incorporació d’informació relativa a Catalunya.
    Les dades incloses en aquest apartat fan referència a l’evolució del cícle-tendència per tal de facilitar una interpretació intuitiva a llarg termini. És per
    això que poden apareixer certes diferències amb les dades brutes que facilita trimestralment l’Institut d’Estadística de Catalunya.

La construcció registra una taxa de creixement del
3,6% tot mantenint el ritme dels darrers trimestres i
superant lleugerament el comportament del sector
al conjunt de l’estat espanyol. Aquest notable
creixement també es posa en evidència a partir del
bon comportament de la població ocupada al sector
i del nombre d’afiliats.

Els serveis, al seu torn, creixen un 3,1% i és el sector
que presenta una progressió a l’alça més definida
en els darrers trimestres i representa, juntament amb
la construcció, el motor de l’economia catalana.
S’aprecia un bon ritme de creació d’ocupació al sector
i una millora del sector turístic.

Pel que fa als components de la demanda, la
demanda interna presenta un lleuger creixement en
el marc d’una clara tendència a l’alça que la porta a
situar-se en un creixement del 3,1% fruit,
principalment, del bon comportament de la despesa
en consum de les Administracions Públiques
(principalment per l’augment de la despesa
sanitària) i del creixement de la formació bruta de
capital (motivat en bona part pel creixement de la
variació d’existències), però també de les despeses
en consum de les llars amb una bona evolució tant
de les vendes en grans superfícies com del conjunt
del comerç al detall així com les matriculacions de
turismes i les importacions de béns de consum. Val a
dir, doncs, que el creixement de l’economia catalana
continua recolzant-se sobre la demanda interna, que
compensa en part el mal comportament del sector
exterior.

CONJUNTURA CATALANA*
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Font: Institut d’Estadística de Catalunya

Despeses en consum de les administr. públiques
Catalunya i Estat espanyol. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

Font: Institut d’Estadística de Catalunya

Saldo amb l’exterior
Catalunya i Estat espanyol. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

Font: Institut d’Estadística de Catalunya

Formació bruta de capital
Catalunya i Estat espanyol. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

Font: Institut d’Estadística de Catalunya

Despeses en consum de les llars
Catalunya i Estat espanyol. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

Font: Institut d’Estadística de Catalunya

Producte interior brut (PIB pm)
Estat espanyol. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

Font: Institut d’Estadística de Catalunya

Producte interior brut (PIB pm)
Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004
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INDÚSTRIA

Font: Institut d’Estadística de Catalunya

Producte Interior  Brut -  Indústria -
Catalunya i Estat espanyol. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

L'activitat industrial ha crescut a Catalunya un 0,2%
en el primer trimestre de 2004, fet que suposa una
clara continuïtat de a l'atonia dels darrers trimestres.
Aquest creixement del PIB industrial confirma
l'estancament de l'activitat del sector en valors molts
plans, que no suposen ni creixement ni caiguda, sinó
una estabilitat composta de subsectors en crisi i
subsectros que mantenen un bon funcionament.
L'entorn espanyol mostra una tendència més positiva,
al experimentar el seu PIB industrial un creixement
de l'1,2%, idèntic al del trimestre anterior. Continuïtat
per tant, de la situació precedent, a l'espera que les
millores percebudes en l 'economia mundial,
especialment als Estats Units i Àsia accelerin la lenta
recuperació de l'economia europea, ara amb unes
expectatives més optimistes que l'any anterior.

L'indicador de clima industrial presenta un valor del -
2,4 en el segon trimestre de 2004, en el marc d'una
evolució que mostra una millora de les expectatives,
ja que tendeix a reduir la intensitat dels valors
negatius del saldo de respostes, -cal recordar que
primer trimestre estava en el -4,1-. Pel que fa a la
cartera de comandes, també presenta una tendència
que redueix els valors negatius, ara en el -10,2. La
tendència positiva dels dos indicadors palesa una
major fortalesa de fons del sector, que veu millorar
les seves perspectives futures, i que ja tindria una
primera manifestació en la lleugera millora de
l'ocupació sectorial.

La indústria gironina presenta una dinàmica modesta
encara que força positiva en relació a Catalunya i
també respecte a la manca de dinamisme de
l'entorn. L'evolució del nombre de llocs de treball de
la indústria gironina és moderadament positiva, ja
que mostra un increment de llocs de treball de l'1,4%,
similar al del trimestre anterior, i que en conjunt
canvien la dinàmica del dos anys precedents. A
Catalunya en canvi aquest indicador té una
tendència més negativa, reflectida en la caiguda
del -1,7%, tot i que l'evolució és positiva respecte al
trimestre anterior. El nombre d'establiments també
millora les seva tendència, tot desaccelerant els
valors negatius.

El comportament positiu de la indústria gironina
s'explica per la continuïtat del to que experimenten
els seus sectors més dinàmics, iniciat en els dos
trimestres anteriors, i on de nou cal destacar la
continuïtat de la dinàmica positiva de la indústria de
les matèries plàstiques, que no tenia lloc des de l'any
2001. Continuen evolucionant favorablement alguns
subsectors que ja ho venien fent com l'alimentari, la
fabricació de productes metàl·lics i la construcció de
maquinària i el químic, mentre que la fusta i suro
presenta uns valors negatius més intensos que el
trimestre anterior, i el tèxtil continua la seva caiguda.
De fet, si el tèxtil estabilitzés la seva situació, la
indústria gironina tindria un comportament força
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Interanual 
1t2004

Interanual 
4t2003

Interanual 
3t2003

Interanual 
2t2003

Catalunya 0,2% 0,2% 0,0% 0,5%
Estat espanyol 1,2% 1,0% 1,1% 1,4%
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positiu, perquè la major part de sectors funcionen
bé.

El subsector alimentari se situa en un creixement
de llocs de treball del 3%, un bon dinamisme tot i que
inferior al del trimestre anterior. El creixement de
Girona és més intens que el de Catalunya, situat en
el 2,3% però en aquest trimestre aqmbdòs àmbits
tendeixen a confluir en la intensitat del ritme de
creixement. El nombre d'establiments no segueix
aquesta tònica positiva i experimenta un resultat
negatiu, una pèrdua d'establiments del 2,4% a
Girona i de l'1,7% a Catalunya.

El sector tèxtil continua amb la mateixa dinàmica
negativa començada a finals de 2001, i malgrat que
des del segon trimestre de 2003 disminueix la
intensitat de la seva caiguda, aquesta segueix
essent important, amb unes perspectives futures
força dolentes, on predomina l'imminent tancament
de varies empreses del sector, i per tant la continuïtat
en la pèrdua d'ocupació. En el segon trimestre
d'enguany la caiguda de llocs de treball és del 5,9%,
similar a la dels dos trimestres anteriors. Tant Girona
com Catalunya presenten la mateixa evolució, i el
mateix ritme de pèrdua d'ocupació, tot i que en el
Principat la davallada és més intensa, del 7,7%. Si
en el trimestre anterior es presentava una nota
positiva en relació a la caiguda de nombre
d'empreses, que mostrava una clara tendència a
desaccelerar-se, en l'actual la davallada torna a ser
forta, ja que el nombre d'establiments cau un 6% a
Girona i un 8,4% a Catalunya. Les perspectives de
futur no són positives si atenem la major obertura a

curt termini de les fronteres europees i deslocalització
de les empreses a la recerca de ma d'obra més
barata, que afectarà a aquelles empreses que
aportin menys valor afegit a la seva producció.

Les indústries de la fusta i el suro presenten una
pèrdua més intensa de llocs de treball que en el
trimestre anterior, del 2,5%, es a dir, la tendència
negativa s'incrementa lleugerament, tot i que a mig
termini sector surotaper presenta un comportament
força bo, de caràcter més aviat estable. El nombre
d'establiments continua en valors negatius, amb una
pèrdua de l'1,9% en el segon trimestre, tot i que amb
una forta tendència a desaccelerar-se. A Catalunya,
el comportament de la indústria surotapera és més
negatiu, ja que perd un 4,2% de llocs de treball i un
5,2% d'empreses, valors que donen continuïtat a la
seva trajectòria més aviat negativa. Val a dir que a
diferència d'altres sectors

La indústria química, que presenta la millor dinàmica
d'entre els subsectros industrials més importants de
les comarques gironines des de principi d'any,
desaccelera un xic la intensitat de seu creixement,
que es manté, però, per sobre de la resta, i presenta
un increment interanual del 7,6% de llocs de treball.
El nombre d'empreses millora la seva dinàmica de
creixement, que se situa en el 2,2%, i amb una clara
tendència a millorar, situació que discorre paral·lela
a la catalana, aquesta però de menor intensitat i en
valors negatius que es desacceleren.

Les indústries de fabricació de cautxú i matèries
plàstiques no només consoliden la seva entrada en

Font: Departament de Treball

Indústria  - llocs de treball -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: Departament de Treball

Indústria - establiments  -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004
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     Total Variació Variació interanual 2n trim.
2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 49.876 49.188 1,8% 1,4% 2,3% -2,1%
Catalunya 573.544 583.497 0,6% -1,7% 0,1% -3,6%

     Total Variació Variació interanual 2n trim.
2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 3.370 3.407 0,8% -1,1% -2,8% -1,1%
Catalunya 36.672 37.666 0,1% -2,6% -3,4% -2,7%
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una dinàmica positiva que va començar a final de
2003, sinó que experimenten un fort impuls que
recupera una dinàmica optimista que s'havia donat
fins a 2000. El creixement de llocs de treball és del
10,1% i el d'empreses del 2,5%. L'entorn català
refrenda aquesta millora del sector, tot i que en valors
més moderats -creixement dels llocs de treball del
2,2% i desacceleració dels valors negatius del volum
d'establiments-.

Els sectors clau del metall a les comarques gironines,
la fabricació de productes metàl·lics i construcció
de maquinària presenten una bona dinàmica en
aquest trimestre, molt millor, però, en el cal del primer
subsector que no pas en el segon. Val a dir, però, que
la construcció de maquinària consolida valors positius
per segon trimestre després de la recessió de 2003.

La fabricació de productes metàl·lics experimenta
en el primer trimestre de 2004 un excel·lent
creixement de llocs de treball del 9,5%, amb un clar
retorn al bon comportament de 2002, mentre que el
nombre d'empreses consolida una evolució positiva
després de sortir dels valors negatius de 2003, i en
conjunt, les perspectives són bones a curt termini. La
indústria de construcció de maquinària, incrementa
la seva dinàmica en tots el aspectes. El nombre de
llocs de treball augmenta un 2,8% i el d'empreses un
5,3%, fet que cal ressaltar atès que ofereix unes
perspectives importants de creixement a mig termini.
Aquesta millora no és aïllada de la indústria gironina,
atès que l'entorn català segueix la mateixa dinàmica,
tot i que menys intensa.

Font: Departament de Treball

Indicador de Clima IndustriaÍ - total -
Catalunya. 2n trim. 2000 - 2n trim. 2004

Font: Departament de Treball

Indicador de Clima Industrial - Cartera comandes -
Catalunya. 2n trim. 2000 - 2n trim. 2004

Font: Departament de Treball

Indústria alimentària - llocs de treball -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: Departament de Treball

Indústria alimentària - establiments  -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004
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     Total Variació Variació interanual 2n trim.

2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 12.083 11.731 3,5% 3,0% 7,4% 0,4%
Catalunya 67.060 65.527 2,4% 2,3% 2,9% 1,1%

     Total Variació Variació interanual 2n trim.
2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 562 576 0,7% -2,4% -1,0% -3,7%
Catalunya 3.484 3.546 0,5% -1,7% -1,4% -3,3%
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Font: Departament de Treball

Indústria tèxtil - llocs de treball -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: Departament de Treball

Indústria tèxtil - establiments  -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004
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Indústria química - llocs de treball -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004
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Indústria de la fusta i el suro - llocs de treball -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004
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Indústria de la fusta i el suro - establiments  -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004
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     Total Variació Variació interanual 2n trim.
2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 6.297 6.694 -0,6% -5,9% -4,5% -8,1%
Catalunya 45.748 49.583 -1,7% -7,7% -5,4% -7,7%

     Total Variació Variació interanual 2n trim.
2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 202 215 -3,8% -6,0% -5,3% -5,5%
Catalunya 2.811 3.068 -1,4% -8,4% -5,5% -5,1%

     Total Variació Variació interanual 2n trim.
2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 3.272 3.355 -1,1% -2,5% 2,0% -1,1%
Catalunya 13.231 13.808 -0,3% -4,2% -1,0% -6,5%

     Total Variació Variació interanual 2n trim.
2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 469 478 0,4% -1,9% -6,5% -3,8%
Catalunya 2.171 2.290 -0,8% -5,2% -5,3% -2,9%

     Total Variació Variació interanual 2n trim.
2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 2.832 2.631 -0,4% 7,6% 3,2% 1,6%
Catalunya 57.275 58.572 0,7% -2,2% 1,2% -0,4%

     Total Variació Variació interanual 2n trim.
2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 140 137 0,7% 2,2% -0,7% 3,8%
Catalunya 1.654 1.666 0,3% -0,7% -3,8% -1,6%
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Font: Departament de Treball

Indústria de matèries plàstiques - llocs de treball
-Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: Departament de Treball

Indústria de matèries plàstiques - establiments  -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: Departament de Treball

Indústria de construcció de maquinària - llocs de treball
-Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: Departament de Treball

Indústria de construcció de maquinària - establiments
-Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: Departament de Treball

Indústria de productes metàl·lics - llocs de treball
-Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004
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Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004
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     Total Variació Variació interanual 2n trim.
2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 2.211 2.009 7,1% 10,1% -1,8% -9,9%
Catalunya 30.358 29.705 2,3% 2,2% 0,1% -6,2%

     Total Variació Variació interanual 2n trim.
2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 82 80 3,8% 2,5% -2,4% 0,0%
Catalunya 1.425 1.463 0,3% -2,6% -1,8% -2,2%

     Total Variació Variació interanual 2n trim.
2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 4.351 3.975 7,2% 9,5% 9,2% 3,9%
Catalunya 70.901 72.278 0,2% -1,9% 1,7% -2,4%

     Total Variació Variació interanual 2n trim.
2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 523 511 2,3% 2,3% 1,4% -3,5%
Catalunya 7.007 7.036 0,7% -0,4% -2,6% -2,7%

     Total Variació Variació interanual 2n trim.
2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 3.695 3.593 1,1% 2,8% -2,4% 0,1%
Catalunya 38.162 37.979 1,1% 0,5% -2,0% -2,0%

     Total Variació Variació interanual 2n trim.
2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 257 244 3,2% 5,3% -3,6% 7,6%
Catalunya 2.620 2.616 0,7% 0,2% -2,9% -1,8%
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Font: Direcció General d'Arquitectura i Habitatge

Habitatges iniciats (obra nova)
Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

Font: Direcció General d'Arquitectura i Habitatge

Habitatges acabats (obra nova)
Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

El sector de la construcció consolida el seu intens ritme

de creixement i es manté, juntament amb els serveis,

com a motor de l 'activitat econòmica de la

demarcació de Girona i del conjunt de Catalunya.

Així, el PIB del sector a Catalunya se situa en el 3,6%,

per sobre del 3,1% dels serveis i del 0,2% de la

indústria malgrat que s’aprecia una lleugera

tendència a la baixa que es posa de relleu a partir

de l’anàlisi de les variables més rellevants.

Els habitatges iniciats redueixen fortament el seu

ritme de creixement i entren en valors negatius, amb

una pèrdua del 4,4% respecte el mateix trimestre de

l’any anterior, situant-se en els 3.425 nous habitatges

iniciats, en el marc d’una clara tendència a la baixa

que és més intensa a la demarcació gironina que al

conjunt de Catalunya.

Els habitatges acabats, al seu torn, es mantenen en

valors positius, amb un increment del 7,9% a Girona i

de l’11,3% al conjunt de Catalunya que actuen de

contrapès a la reducció d’habitatges iniciats. Aquest

increment és degut a la finalització de les obres dels

habitatges iniciats al llarg del segon semestre de

2002, quan es manifestava una intensa entrada de

nous projectes que ara arriben a final d’obra.

Aquesta nova entrada d'habitatges sembla que troba

les primeres resistències en el mercat, tal i com

s’aprecia a partir de la reducció del nombre

d’hipotèques constituïdes que, malgrat que

continuen creixent, ho fan a un ritme menor que els

trimestres precedents. Així mateix, des del propi

sector immobiliàries es constata un alentiment en la

demanda de nous habitatges.

En el cas de la generació d'ocupació, el ritme continua

essent positiu amb un creixement sostingut superior

al 5% al llarg dels darrers dos anys. Al llarg d’aquests

trimestre es posa de manifest un creixement del

5,5% dels afiliats al Règim General de la Seguretat

Social que ja s’acosten a la xifra dels 30.000

treballadors.  Al conjunt de Catalunya es posa de

manifest una desacceleració progressiva del seu

ritme de creixement i al llarg d’aquest trimestre se

situa en el 3%.

El mercat de treball vinculat a activitats

immobiliàries marca una tendència a l’alça que

trenca la progressiva desacceleració que s’havia

produït els darrers trimestres i creix un 6%, encara

per sota del 10,7% del conjunt de Catalunya.

Pel que fa a la licitació oficial es redueix fortament

l'aportació destinada a obra civil, que cau un 38%.

Pel que fa a l’edificació, es manté la tendència a la

reducció del ritme de creixement i se situa en el

14,1%.

CONSTRUCCIÓ

     Total Variació Variació interanual 1r trim.

1t2004 1t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 3.425 3.584 -18,6% -4,4% 24,5% -15,8%
Catalunya 21.316 20.980 -11,2% 1,6% 18,0% -3,0%

     Total Variació Variació interanual 1r trim.

1t2004 1t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 2.329 2.159 -2,3% 7,9% 0,7% 6,0%
Catalunya 16.984 15.257 -5,0% 11,3% -9,0% -0,3%
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Font: Institut d’Estadística de Catalunya

Hipoteques constituïdes -Import-
Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1rt trim. 2004

Font: Departament de Treball

Construcció - llocs de treball -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: Departament de Treball

Construcció - establiments  -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: Institut d’Estadística de Catalunya

Hipoteques constituïdes -Nombre-
Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1rt trim. 2004

-50,0%

-40,0%

-30,0%

-20,0%

-10,0%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

1t01 2t01 3t01 4t01 1t02 2t02 3t02 4t02 1t03 2t03 3t03 4t03 1t04

Girona Catalunya

Increments interanuals (%)

-50,0%

-40,0%

-30,0%

-20,0%

-10,0%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

1t01 2t01 3t01 4t01 1t02 2t02 3t02 4t02 1t03 2t03 3t03 4t03 1t04

Girona Catalunya

Increments interanuals (%)

Total Variació Variació interanual 1r trim.
1t2004 1t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 9.592 9.212 21,1% 4,1% 21,2% 7,7%
Catalunya 71.920 66.293 18,5% 8,5% 16,4% 8,3%

Total (Milions d'€) Variació Variació interanual 1r trim.

1t2004 1t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 1.021 817 25,0% 25,0% 33,1% -27,8%
Catalunya 8.993 7.018 28,1% 28,1% 30,3% 20,3%
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     Total Variació Variació interanual 2n trim.
2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 29.422 27.892 1,8% 5,5% 5,8% 4,0%
Catalunya 235.903 229.131 1,4% 3,0% 4,6% 2,7%

     Total Variació Variació interanual 2n trim.

2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 5.224 4.803 2,8% 8,8% 2,4% 3,6%
Catalunya 36.234 34.537 2,2% 4,9% 4,2% 3,1%

Font: Institut d’Estadística de Catalunya

Producte Interior Brut - Construcció -
Catalunya i Estat espanyol. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

Interanual 
1t2004

Interanual 
4t2003

Interanual 
3t2003

Interanual 
2t2003

Catalunya 3,6% 3,5% 3,5% 3,7%
Estat espanyol 3,4% 3,5% 3,5% 3,6%
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Cicle-tendència. Preus constants. Variació interanual (%) 

Font: Oficemen

Consum de ciment
Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

Total (milers tones) Variació Variació interanual 1r trim.

1t2004 1t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 226,0 201,6 7,4% 12,1% 3,4% -5,6%
Catalunya 1.673,8 1.589,5 10,4% 5,3% 10,9% 0,5%
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Font: Idescat

Licitació oficial - Total -
Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004
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     Total (milions d'€) Variació Variació interanual 1r trim.

1t2004 1t2003 trimestral 2004 2003 2002

Catalunya 441,8 598,3 -18,1% -26,1% 61,8% 52,9%

Font: Idescat

Licitació oficial - Edificació -
Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

Font:  Idescat

Licitació oficial - Obra civil -
Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004
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     Total (milions d'€) Variació Variació interanual 1r trim.
1t2004 1t2003 trimestral 2004 2003 2002

Catalunya 155,7 136,4 -2,4% 14,1% 35,4% 34,7%

     Total (milions d'€) Variació Variació interanual 1r trim.
1t2004 1t2003 trimestral 2004 2003 2002

Catalunya 286,1 461,8 -24,7% -38,0% 71,7% 61,1%

Font: Departament de Treball

Activitats immobiliàries - llocs de treball -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: Departament de Treball

Activitats immobiliàries - establiments  -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004
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     Total Variació Variació interanual 2n trim.

2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 3.660 3.454 17,7% 6,0% 4,7% 9,1%
Catalunya 35.286 31.889 5,4% 10,7% 7,0% 8,4%

     Total Variació Variació interanual 2n trim.
2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 1.220 1.105 5,4% 10,4% 10,3% 3,2%
Catalunya 13.114 11.839 3,2% 10,8% 8,7% 7,1%
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Font: Departament de Treball

Serveis - llocs de treball -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: Departament de Treball

Serveis - establiments  -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

TERCIARI

Font: Institut d’Estadística de Catalunya

Producte Interior Brut - Serveis -
Catalunya i Estat espanyol. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

El PIB del sector serveis a Catalunya mostra un bon

comportament, ja que millora el seu dinamisme

respecte al darrer trimestre de 2003, quan va créixer

un 2,3%,  situant-se ara en l'excel·lent 3,1% del primer

trimestre d'enguany. Així doncs, els serveis lideren

el creixement econòmic, amb una clara tendència a

millorar el creixement moderat i sostingut que venien

mantenint fins ara, mentre resta present l'atonia i els

problemes de la indústria. A l'estat espanyol la

tendència és pràcticament la mateixa amb un valor

una dècima per sobre del de Catalunya . Així doncs,

es por afirmar que en aquest moment són el motor

de l'economia catalana, a partir del manteniment

de la major part d'indicadors del sector.

A les comarques gironines els serveis mostren un

bon comportament, que en el segon trimestre tendeix

a moderar el seu ritme de creixement pel que fa a la

creació de llocs de treball, d'un 3,4% front al 5,1%,de

l'anterior. El nombre d'empreses, en canvi, presenta

una forta acceleració, i incrementa un 11,7%, fet que

fa preveure un bon comportament sectorial a curt i

mig termini.  Respecte de Catalunya el creixement

gironí es  lleugerament més intens pel que fa a llocs

de treball, ja que el Principat té un increment del 3,4%

el mateix valor que el trimestre anterior, en el marc

d'una corba de clara estabilitat en el creixement. Més

intensa és la diferència amb la creació d'establiments,

on Catalunya es manté un el moderat 2,3%. Ens

trobem en una situació, doncs, en la que les

comarques gironines presenten uns estabilitat i un

valors similars als catalans, a excepció de la intensa

creació d'empreses.
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Interanual 
1t2004

Interanual 
4t2003

Interanual 
3t2003

Interanual 
2t2003

Catalunya 3,1% 2,8% 2,4% 2,1%
Estat espanyol 3,2% 2,8% 2,2% 1,8%
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Increments interanuals (%)

     Total Variació Variació interanual 2n trim.

2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 150.459 145.006 12,3% 3,8% 4,0% 3,5%
Catalunya 1.670.131 1.614.443 3,1% 3,4% 3,8% 3,3%

     Total Variació Variació interanual 2n trim.
2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 21.023 18.829 8,6% 11,7% -6,3% 2,4%
Catalunya 191.128 186.759 2,5% 2,3% 2,4% 2,1%
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El comerç presenta una marxa força positiva pel

conjunt de Catalunya a principis de 2004, encara que

amb una certa tendència a moderar la seva

dinàmica. Al primer trimestre del 2004, l'indicador

de clima comercial en zona comercial urbana

(enquesta als establiments situats en Centres

Comercials Oberts de Catalunya) mostrava una bona

marxa del negocis, ja que el percentatge

d'enquestats amb una valoració positiva supera en

6,2 punts percentuals als que la declaren dolenta.

Tanmateix és una dada que empitjora respecte al

mateix període de l'any passat. La xifra de vendes

té un saldo positiu del 20,3% de respostes, en el

sentit de millora, però disminueix respecte a l'any

anterior. Els segments que funcionen millor són el

quotidià no alimentari i el lleure i la cultura. . Pel que

fa a les vendes en grans superfícies, la variació

interanual és positiva, s'incrementen un 4,3%, a causa

especialment dels productes no alimentaris, que

creixen un 6,3%. També l'índex de vendes del comerç

al detall experimenta una forta acceleració, i

s'incrementa un 9,4% respecte a l'any passat.

L'evolució del comerç al detall gironí presenta una

dinàmica de desacceleració suau de la creació de

llocs de treball que ara resta en el 2,6%, en

coincidència amb l'evolució de Catalunya. El volum

de d'establiments resta igual tan a les comarques

gironins com a Catalunya, fet que mostra de nou un

sector madur pel que fa al nombre d'empreses, que

no de metres comercials

El comerç a l'engròs experimenta en el primer

trimestre de l'any una lleugera desacceleració del

seu bon nivell de dinamisme. A l'entorn català el

creixement és més estable però menor, i l'evolució

conjunta tendeix a reduir diferencies aquest

trimestre. Girona creix un 4,5% de llocs de treball i

Catalunya un 2,9%. També el creixement del nombre

d'establiments és superior a la demarcació gironina

que a la catalana, en el 3,7% i l'1,3% respectivament.

Pel que fa a la creació d'empreses, la dinàmica

tendeix a accelerar-se.

COMERÇ

Font: Idescat

Clima comercial urbà - marxa del negoci -
Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

Font: Idescat

Clima comercial urbà - xifra de vendes -
Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004
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Saldo de respostes

1t2004 1t2003 1t2002 1t2001

Situació actual 6,2 12,6 12,5 2,2
Expectatives 6 mesos 30,2 37,3 33,5 25,6

Saldo de respostes

1t2004 1t2003 1t2002 1t2001

Xifra de vendes 20,3 25,1 24,2 18,4
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Font: Idescat

Clima comercial urbà - Evolució quotidià -
Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

Font: Idescat

Clima comercial urbà - Altres -
Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004
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Saldo de respostes

1t2004 1t2003 1t2002 1t2001

Quotidià alimentari 30,6 33,5 37,8 15,8
Quotidià no alimentari 40,5 45,1 30,2 24,2

-40

-20

0

20

40

60

1t01 2t01 3t01 4t01 1t02 2t02 3t02 4t02 1t03 2t03 3t03 4t03 1t04

Equipament llar Equipament persona Lleure i cultura

Saldo de respostes

Saldo de respostes

1t2004 1t2003 1t2002 1t2001

Equipament llar 28,3 40,8 32,4 29,9
Equipament persona 24,7 31,6 28,6 20,7
Lleure i cultura 43,5 50,2 43,3 42,6

Font: Idescat

Índex de vendes al comerç al detall
Catalunya. 1r trim. 2002 - 1r trim. 2004

Font: Idescat

Índex d’ocupació al comerç al detall
Catalunya. 1r trim. 2002 - 1r trim. 2004
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Variació interanual

1t2004 1t2003 1t2002

Índex de vendes 9,4% 6,2% 6,2%

Variació interanual

1t2004 1t2003 1t2002

Índex d'ocupació 2,2% 3,0% 2,1%

Font: Idescat

Índex de vendes en grans superfícies -total-
Catalunya. 1r trim. 2002 - 1r trim. 2004

Font: Idescat

Índex de vendes en grans superfícies -productes-
Catalunya. 1r trim. 2002 - 1r trim. 2004
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IVGS Alimentació IVGS Resta de productes

Variació interanual (%)

Índex (2001=100) Variació Variació interanual 1r trim.

1t2004 1t2003 trimestral 2004 2003 2002

IVGS total 102,7 98,4 -20,3% 4,3% -1,4% 10,3%

Índex (2001=100) Variació Variació interanual 1r trim.

1t2004 1t2003 trimestral 2004 2003 2002

Alimentació 96,2 94,8 -20,8% 1,5% -3,2% 10,3%
Resta prod. 107,4 101,0 -19,9% 6,3% -0,1% 8,4%
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Font: Departament de Treball

Comerç a l’engròs - llocs de treball -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: Departament de Treball

Comerç a l’engròs - establiments  -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: Departament de Treball

Comerç al detall - llocs de treball -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: Departament de Treball

Comerç al detall - establiments  -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004
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Increments interanuals (%)

     Total Variació Variació interanual 2n trim.

2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 23.577 22.973 12,2% 2,6% 4,7% 1,8%
Catalunya 227.253 221.594 3,3% 2,6% 5,0% 3,5%

     Total Variació Variació interanual 2n trim.
2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 4.993 4.993 11,2% 0,0% 0,5% -8,8%
Catalunya 42.155 42.195 2,5% -0,1% 1,2% -1,8%
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Increments interanuals (%)

     Total Variació Variació interanual 2n trim.

2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 11.404 10.917 6,5% 4,5% 5,4% 8,0%
Catalunya 176.433 171.420 2,4% 2,9% 3,8% 2,5%

     Total Variació Variació interanual 2n trim.
2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 1.489 1.436 3,6% 3,7% 0,5% 0,9%
Catalunya 20.175 19.915 1,1% 1,3% 0,4% -0,1%
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El turisme de la Costa brava ha tingut un
comportament estable en el segon trimestre de
2004, ja que el nombre de visitants és pràcticament
el mateix de l'any anterior. L'increment ha estat del
0,2%, percentatge que suposa un volum de 1.260
persones més que l'any anterior. Es tracta d'un resulta
acceptable si atenem les dificultats dels sector
davant la competència creixent i les dificultats del
turisme de sol i platja. Aquest increment es degut al
creixement del turisme nacional, a diferència del
trimestre anterior, que va tenir un major dinamisme
entre els estrangers. Els visitants nacionals creixent
un 2,7% mentre que els estrangeres cauen en un

Font: Instituto Nacional de Estadística

Viatgers per destins turístics
Destins turístics. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: Instituto Nacional de Estadística

Pernoctacions per destins turístics
Destins turístics. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: Instituto Nacional de Estadística

Viatgers per orígens
Costa Brava. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: Instituto Nacional de Estadística

Pernoctacions per orígens
Costa Brava. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

1%. Aquestes variacions permeten tancar el
trimestre amb 744.575 visitants, 241.596 nacionals i
502.979 estrangers.

L'anàlisi comparativa per destins turístics posa de
manifest com la Costa Brava experimenta un
comportament excel·lent malgrat l'estancament de
les seves xifres de visitants, si atenem que la resta
presenta una important caiguda. El lleuger increment
de la costa gironina és una situació favorable
comparada amb la caiguda de la Costa del Sol, del
7,7%, de la Costa d'Alacant, 5,6% i del Palma-Calvià,
del 5,2%. Així, malgrat la manca de dinamisme, la
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     Total Variació interanual 2n trim.

2t2004 2t2003 2004 2003 2002

Nacionals 241.596 235.351 2,7% 13,1% -14,2%
Estrangers 502.979 507.959 -1,0% 2,9% 8,3%

     Total Variació interanual 2n trim.

2t2004 2t2003 2004 2003 2002

Nacionals 626.339 598.667 4,6% -0,1% -10,8%
Estrangers 2.257.493 2.314.983 -2,5% -1,7% 7,3%

     Total Variació interanual 2n trim.

2t2004 2t2003 2004 2003 2002

Costa Brava 744.575 743.310 0,2% 5,9% 0,5%
Costa del Sol 919.745 996.371 -7,7% 10,1% -1,5%
Costa d'Alacant 767.783 813.256 -5,6% 24,7% -8,3%
Palma-Calvià 805.209 849.012 -5,2% 3,2% -3,8%

     Total Variació interanual 2n trim.

2t2004 2t2003 2004 2003 2002

Costa Brava 2.883.832 2.913.650 -1,0% -1,4% 3,0%
Costa del Sol 3.874.314 4.376.855 -11,5% 8,3% -4,3%
Costa d'Alacant 3.523.805 3.843.848 -8,3% 11,1% -8,9%
Palma-Calvià 4.725.120 4.942.898 -4,4% 3,1% -15,3%
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Font: Departament de Treball

Hoteleria - llocs de treball -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: Departament de Treball

Hoteleria - establiments  -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004
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Pernoctacions per viatger per destins turístics
Destins turístics. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: Instituto Nacional de Estadística

Pernoctacions per viatger a la Costa Brava
Orígens. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

costa Brava és el destí turístic que experimenta un
millor comportament en el segon trimestre
d'enguany.

La conseqüència de l'estancament del nombre de
turistes a la Costa Brava és una moderada caiguda
de les pernoctacions, atesa la constant reducció de
les estades. Les pernoctacions han passat de
2.913.950 el segon trimestre de l'any anterior a
2.883.832, fet que suposa una disminució de l'1%.
Tanmateix, el comportament és distint segons es
tracti de turistes nacionals o estrangers. Entre els
primers les pernoctacions augmenten un 4,6%,
mentre que entre el segons cauen un 2,5%. L'estada
mitjana  dels turistes es força estable, amb una
mitjana de 3,9 nits a la Costa Brava.  Entre els
estrangers passa de 4,6 a 4,5, mentre que en els

turistes nacionals passa de 2,5 a 2,6, unes variacions
poc significatives. En aquesta època de l'any
l'estada mitja dels turistes de la Costa Brava és força
similar a la dels àmbits de comparació,  els qual s
tenen pitjor comportament, a excepció de Palma-
Calvià.

L'evolució dels llocs de treball del sector més
relacionat amb el turisme, l'hoteleria presenta una
lleugera caiguda, assimilable a una situació
d'estancament, al perdre un 1,2% de llocs de treball,
situació distinta del notable increment del trimestre
anterior, una de les raons que podrien explicar
aquesta lleugera disminució. També s'estanca
clarament el volum d'empreses a Girona mentre
augmenta moderadament a Catalunya L'increment
anual de llocs de treball es mou per sota Catalunya.
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     Total Variació interanual 2n trim.
2t2004 2t2003 2004 2003 2002

Nacionals 2,6 2,5 1,9% -11,7% 3,9%
Estrangers 4,5 4,6 -1,5% -4,4% -1,0%

     Total Variació interanual 2n trim.

2t2004 2t2003 2004 2003 2002

Costa Brava 3,9 3,9 -1,2% -6,9% 2,5%
Costa del Sol 4,2 4,4 -4,1% -1,6% -2,8%
Costa d'Alacant 4,6 4,7 -2,9% -10,9% -0,7%
Palma-Calvià 5,9 5,8 0,8% -0,1% -12,0%
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     Total Variació Variació interanual 2n trim.
2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 27.241 27.581 49,7% -1,2% 0,3% 2,5%
Catalunya 144.675 141.494 15,3% 2,2% 1,3% 4,0%

     Total Variació Variació interanual 2n trim.

2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 4.097 4.075 25,3% 0,5% 1,9% -13,4%
Catalunya 23.175 22.720 8,8% 2,0% 2,5% -4,8%
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ALTRES SERVEIS

Font: Departament de Treball

Transport terrestre - llocs de treball -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: Departament de Treball

Transport terrestre - establiments  -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Els transport terrestre continua mostrant una

excel·lent dinàmica que ara per ara no presenta

símptomes d'afebliment. Es manté la bona dinàmica

de creixement dels darrers 9 mesos, i l'actual

creixement de llocs de treball és del 6,4%, similar al

del trimestre anterior, que recuperava el bon

comportament del sector fins a 2002. L'entorn català,

en canvi, presenta una desacceleració de la

dinàmica positiva de Girona en la creació de llocs de

treball, però és lleugerament millor pel que fa a la

creació d'empreses. El nombre d'establiments també

presenta una situació molt  positiva, millor que la del

trimestre anterior, en el 4,6%, i ara incrementa un 5%.

És indubtable que encara que suau, el major

dinamisme europeu incrementa el flux de

mercaderes entre països, al que se suma el pes de

les noves incorporacions.

Els serveis a les empreses continua la dinàmica

positiva de creixement que té lloc des de mitjan 2001

de manera intensa, i mostra la forta tercierització de

l'economia gironina, tal com també indica l'Enquesta

de la Població Activa pel que fa a la població.

L'increment d'un 11% de llocs de treball supra el 9%

del trimestre anterior, a mig termini la corba traça un

increment del dinamisme del sector. L'entorn català

manté una bona dinàmica de creixement, amb

tendència a millorar, tot i que de manera menys

intensa, del 5,9%. Al seu torn, l nombre d'empreses

gironines del subsector creix un 4,5%, d'un to menor

que el darrer trimestre, però que planteja bones

perspectives de creixement pel futur.

Els serveis a les persones varien lleugerament la

dinàmica dels darrers trimestres, molt àtona, i milloren

el seu creixement, fins ara molt modest. La dinàmica

gironina s'acosta a la catalana, mes per causa del

decreixement d'aquesta que no pas a la millora

interna, que hi és. El 2,7% d'increment interaual de

llocs de treball suposa una millora similar a la de

Catalunya, en el 3,7%, i el guany respecte al trimestre

anterior és del 10%, indicador de l'acceleració per

ara conjuntural del sector. La millora de la dinàmica

gironina es reflecteix també en la creació d'empreses,

que incrementa un 5,2%, molt per sobre del modest

creixement del 0,5% del trimestre anterior.

Les activitats recreatives, culturals i esportives,

que mostraven una bona dinàmica a mig  termini,

perden llocs de treball per primera vegada en molt

anys, tal com ho palesa la caiguda interanual del

3,2%, mentre l'entorn català, que també decreix,

encara es mou en valors positius. El nombre

d'empreses també mostra la caiguda de la bona

dinàmica del sector, que ara es manté un modest

creixement del  0,6%. Cal veure el comportament del

sector en els trimestre que venen per tal d'esbrinar la

certesa d'aquest canvi de rumb negatiu.

-20,0%

-10,0%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04 2T.04

Girona Catalunya

Increments interanuals (%)

-20,0%

-10,0%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04 2T.04

Girona Catalunya

Increments interanuals (%)

     Total Variació Variació interanual 2n trim.

2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 6.018 5.654 -0,1% 6,4% 2,1% 6,3%
Catalunya 66.827 64.790 1,2% 3,1% 6,1% 4,9%

     Total Variació Variació interanual 2n trim.

2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 909 866 3,3% 5,0% 6,7% 3,4%
Catalunya 9.051 8.521 2,8% 6,2% 6,6% 3,9%



INFORME FOEG - Núm. 12 - 2n. tr imestre de 2004

Pàg. 23

Font: Departament de Treball

Serveis a les persones - llocs de treball -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: Departament de Treball

Serveis a les persones - establiments  -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: Departament de Treball

Serveis a les empreses - llocs de treball -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: Departament de Treball

Serveis a les empreses - establiments  -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: Departament de Treball

Activ. recreatives, culturals i esportives - llocs  treball -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: Departament de Treball

Activ. recreatives, culturals i esportives - establiments  -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004
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     Total Variació Variació interanual 2n trim.
2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 19.204 17.301 5,8% 11,0% 8,5% 9,0%
Catalunya 279.821 264.159 4,3% 5,9% 5,4% 4,0%

     Total Variació Variació interanual 2n trim.
2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 1.979 1.825 4,5% 8,4% 4,5% 1,0%
Catalunya 23.263 22.147 1,8% 5,0% 4,5% 2,4%
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     Total Variació Variació interanual 2n trim.

2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 4.527 4.676 5,2% -3,2% 12,2% 2,4%
Catalunya 50.081 49.763 3,2% 0,6% 5,5% 1,5%

     Total Variació Variació interanual 2n trim.
2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 650 646 6,2% 0,6% 6,3% -5,2%
Catalunya 5.256 5.243 2,1% 0,2% 2,2% -2,0%
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     Total Variació Variació interanual 2n trim.

2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 3.210 3.127 10,0% 2,7% 1,1% 1,2%
Catalunya 38.277 36.898 3,0% 3,7% 9,0% 4,3%

     Total Variació Variació interanual 2n trim.
2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 1.033 1.019 5,2% 1,4% 1,4% -0,1%
Catalunya 10.081 9.920 2,1% 1,6% 3,0% 0,8%
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MATRICUL ACIÓ DE VEHÍCLES

La matriculació de vehicles, indicador del dinamisme

del consum privat, redueix lleugerament el seu ritme

de creixement després de dos anys de clara

tendència a l’alça. Així, el creixement se situa en el

16,1%, clarament per sobre del 7,2% del conjunt de

Catalunya que també presenta un canvi de

tendència.

Per tipus de vehicles, tant turismes com motocicletes

presenten aquesta inflexió a la baixa del seu ritme

de creixement. En el cas dels turismes es passa d’un

increment del 22,4% el primer trimestre de 2004 al

13,4% aquest trimestre tot i que encara es manté

clarament per sobre del ritme del conjunt de

Catalunya que creix un 4,4%. En el cas de les

motocicletes minora del 37,2% al 28,6%, situant-se

en valors similars als que s’experimenten al conjunt

de Catalunya.

Els camions, mantenen encara la seva tendència a

l’alça tot i que també redueixen la intensitat del seu

creixement del 19,2% al 18%. Al igual que en el cas

dels turismes la demarcació de Girona també se situa

per sobre del conjunt de Catalunya que presenta un

increment de l’11,1%.

Font: Instituto Nacional de Estadística

Matriculació de turismes
Demarcació de Girona i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: Instituto Nacional de Estadística

Matriculació de motocicletes
Demarcació de Girona i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: Instituto Nacional de Estadística

Matriculació de vehícles -Totals-
Demarcació de Girona i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004
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Matriculació de camions
Demarcació de Girona i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004
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Total Variació Variació interanual 2n trim.
2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 9.601 8.272 12,3% 16,1% 6,5% -12,0%
Catalunya 92.926 86.650 11,8% 7,2% 10,1% -12,4%

Total Variació Variació interanual 2n trim.

2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 1.938 1.642 10,9% 18,0% 11,8% -2,2%
Catalunya 14.224 12.799 5,9% 11,1% 10,3% -6,1%

Total Variació Variació interanual 2n trim.
2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 6.506 5.739 6,4% 13,4% 2,4% -15,2%
Catalunya 69.111 66.211 10,2% 4,4% 8,7% -14,0%

Total Variació Variació interanual 2n trim.

2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 971 755 75,6% 28,6% 37,3% -5,0%
Catalunya 8.321 6.452 44,9% 29,0% 25,7% -6,7%
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COMERÇ EXTERIOR

Les darreres dades relatives a l'evolució del comerç

exterior al llarg del primer trimestre de 2004 a la

demarcació de Girona presenten una nova

moderació del ritme de creixement de les

exportacions, que actualment se situa en el 16,5%.

Malgrat la lleugera tendència a la baixa, el ritme de

creixement es manté molt elevat i clarament per

sobre de la mitjana catalana que se situa tan sols en

l’1,3%. No obstant això, cal fer esment novament a

l’efecte distorsionador que exerceix el sector químic

-principalment les activitats farmacèutiques- a la

demarcació de Girona que, fruit del seu intens

creixement, provoca alteracions a l’alça que facilita

que s’extreguin conclusions errònies sobre l’evolució

real del sector exterior.

Val a dir, doncs, que deixant de banda el

comportament atípic del sector farmacèutic a casa

nostra, la realitat de resta de productes exportats és

ben diferent.

La major part dels sectors analitzats marquen una

tendència a la baixa del ritme de creixement de les

vendes a l’exterior.  Destaca principalment el sector

de la maquinària amb una reducció de les vendes

de maquinària elèctrica i no elèctrica del 7,7% i el

0,4% respectivament. També les exportacions de

plàstics, cautxú i les seves manufactures que es

mantenen en creixements negatius al voltant del 4%

i el suro i les seves manufactures que amb una

pèrdua de l’1,8% marquen una clara tendència a la

baixa.

També cal destacar la desacceleració dels productes

agropecuaris que, malgrat que encara mantenen

creixements prou elevats, del 9,7%, també marquen

una clara tendència a reduir el seu creixement. Una

situació similar a la dels materials de transport que

tot i presentar un creixement del 6%, manté una

pèrdua de ritme al llarg dels darrers tres anys

D’altra banda, destaca el bon comportament de les

vendes a l’exterior dels metalls comuns i les seves

manufactures, que en el marc d’una tendència a l’alça

assoleixen un intens creixement de fins al 27,1%.

També les matèries tèxtils i les seves manufactures

accentuen el seu creixement, situant-se en el 12,1%,

i distanciant-se de l’atonia que experimenta el sector

a la resta del territori català, on es manté amb un

creixement zero al llarg dels darrers dos anys. Així

mateix, el paper i les seves manufactures, amb un

increment del 7,3% sembla iniciar un canvi de

tendència que pot deixar enrera la progressiva

pèrdua de ritme que experimentava al llarg dels

darrers dos anys.

El sector químic guanya pes, novament, dins el

conjunt de les exportacions de la demarcació, amb

un nou avenç de fins al 116,3% respecte al mateix

trimestre de l’any anterior.
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T a xe s  d e  c re i xe m e n t in te ra n u a l (% )

     Total (en milers d'€) Variació Variació interanual 1r trim.

1r2004 1r2003 trim. 2004 2003 2002

Com. gironines 730.350 627.094 4,7% 16,5% 13,4% 6,0%
Catalunya 9.355.944 9.235.852 -4,4% 1,3% 4,7% -3,7%

     Total (en milers d'€) Variació Variació interanual 1r trim.

1r2004 1r2003 trim. 2004 2003 2002

Com. gironines 473.714 472.198 -30,8% 0,3% 18,2% 0,2%
Catalunya 13.965.464 13.069.619 -1,8% 6,9% 12,7% -5,4%
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Pel que fa a les importacions, ens trobem en una

situació similar, amb un sector químic distorsionador,

en aquest cas a la baixa, que passa d’un increment

superior al 220% a un creixement negatiu del 13,7%

en tan sols un trimestre i que provoca una caiguda

del conjunt de les importacions gironines del 45% el

quart trimestre de 2003 al 0,3% del primet trimestre

de 2004, de manera que l’evolució agregada del

conjunt dels articles importats és poc representativa

de l’evolució real de les compres a l’exterior.

Entre els productes importats, destaca el canvi de

tendència de la maquinària elèctrica, les matèries

tèxtils, els plàstics, cautxú i les seves manufactures i
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Taxa de cobertura
Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

els productes agropecuaris, que milloren

sensiblement respecte els trimestres anteriors i se

situen tots ells en valors positius.

La resta de productes presenten un comportament

clarament a la baixa, destacant-ne el suro i les seves

manufactures, que accentua la clara tendència a

reduir el volum d’importacions i se situa en valors

negatius de fins l’11,1%. També la maquinària

elèctrica que es redueix un 17,5%, el paper i les

seves manufactures que, malgrat que encara

presenta creixements positius, accentua la reducció

de compres a l’exterior que ha experimantat al llarg

de 2003.
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T a xe s  d e  c re ixe m e n t in te ra n u a l  (% )

     Total (en milers d'€) Variació Variació interanual 1r trim.

1t2004 1t2003 trim. 2004 2003 2002

Com. gironines 163.468 149.070 -4,9% 9,7% 16,7% -9,3%
Catalunya 857.607 809.374 -13,1% 6,0% 7,3% -1,8%

     Total (en milers d'€) Variació Variació interanual 4t trim.

4t2003 4t2002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines 92.332 88.525 -5,3% 4,3% 0,8% 5,4%
Catalunya 1.361.174 1.241.769 -9,2% 9,6% 4,0% 8,4%
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     Total (en milers d'€) Variació Variació interanual 1r trim.
1r2004 1r2003 trim. 2004 2003 2002

Com. gironines 154,2 132,8 51,3% 16,1% -4,1% 5,8%
Catalunya 67,0 70,7 -2,7% -5,2% -7,1% 1,8%
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     Total (en milers d'€) Variació Variació interanual 1r trim.

1t2004 1t2003 trim. 2004 2003 2002

Com. gironines 41.097 38.315 8,8% 7,3% 9,7% 12,1%
Catalunya 336.002 324.728 -9,0% 3,5% -1,4% -7,7%

     Total (en milers d'€) Variació Variació interanual 1r trim.

1t2004 1t2003 trim. 2004 2003 2002

Com. gironines 21.729 17.097 7,0% 27,1% 6,0% -9,8%
Catalunya 540.378 501.689 1,9% 7,7% -1,0% 1,6%

     Total (en milers d'€) Variació Variació interanual 1r trim.

1t2004 1t2003 trim. 2004 2003 2002

Com. gironines 56.093 56.298 2,9% -0,4% 22,4% -10,2%
Catalunya 794.439 778.369 -7,6% 2,1% 4,8% -25,2%

     Total (en milers d'€) Variació Variació interanual 4t trim.

4t2003 4t2002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines 21.935 20.934 17,4% 4,8% 42,9% -13,6%
Catalunya 332.415 330.031 -2,0% 0,7% 15,0% -13,9%

     Total (en milers d'€) Variació Variació interanual 4t trim.

4t2003 4t2002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines 47.385 41.872 9,5% 13,2% 7,4% 0,9%
Catalunya 945.665 969.823 5,1% -2,5% 13,0% -5,5%

     Total (en milers d'€) Variació Variació interanual 4t trim.

4t2003 4t2002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines 36.229 32.626 -9,2% 11,0% 31,2% -22,6%
Catalunya 1.485.305 1.377.890 -4,4% 7,8% 6,7% -10,4%
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Exportacions - Material de transport
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Importacions - Material de transport
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T a xe s  d e  c re ixe m e n t in te ra n u a l  (% )

     Total (en milers d'€) Variació Variació interanual 1r trim.

1t2004 1t2003 trim. 2004 2003 2002

Com. gironines 22.307 24.176 -18,4% -7,7% -12,1% -6,8%
Catalunya 959.843 959.284 -19,3% 0,1% -5,1% 1,5%

     Total (en milers d'€) Variació Variació interanual 1r trim.

1t2004 1t2003 trim. 2004 2003 2002

Com. gironines 83.251 78.540 -4,1% 6,0% 14,6% 34,9%
Catalunya 5.376.001 5.377.706 -6,3% 0,0% 1,3% -1,9%

     Total (en milers d'€) Variació Variació interanual 1r trim.

1t2004 1t2003 trim. 2004 2003 2002

Com. gironines 89.156 79.189 12,1% 12,6% 1,2% -4,6%
Catalunya 746.955 745.935 2,7% 0,1% 4,9% -5,6%

     Total (en milers d'€) Variació Variació interanual 4t trim.

4t2003 4t2002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines 10.630 12.891 -32,6% -17,5% 24,4% -4,5%
Catalunya 1.298.843 1.216.474 -19,6% 6,8% 0,1% 1,7%

     Total (en milers d'€) Variació Variació interanual 4t trim.

4t2003 4t2002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines 239.958 230.859 2,1% 3,9% 9,2% 6,0%
Catalunya 9.171.453 8.494.584 -3,1% 8,0% 12,7% -6,6%

     Total (en milers d'€) Variació Variació interanual 4t trim.

4t2003 4t2002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines 46.197 42.257 40,6% 9,3% -7,1% 10,3%
Catalunya 1.030.002 995.572 10,0% 3,5% 9,7% -3,1%
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Exportacions - Suro i manufactures
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Importacions - Suro i manufactures
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Exportacions - Plàstics, cautxú i manufactures
Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004
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Importacions - Plàstics, cautxú i manufactures
Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004
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Exportacions - Productes químics
Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

Font: Consejo Superior de Camaras

Importacions - Productes químics
Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

-40,0%
-30,0%

-20,0%
-10,0%

0,0%
10,0%

20,0%
30,0%

40,0%
50,0%

60,0%
70,0%

80,0%
90,0%

1t01 2t01 3t01 4t01 1t02 2t02 3t02 4t02 1t03 2t03 3t03 4t03 1t04

Girona Catalunya

T a xe s  d e  c re i xe m e n t in te ra n u a l  (% )

-40,0%
-30,0%

-20,0%

-10,0%
0,0%

10,0%

20,0%
30,0%

40,0%
50,0%
60,0%

70,0%

80,0%
90,0%

1t01 2t01 3t01 4t01 1t02 2t02 3t02 4t02 1t03 2t03 3t03 4t03 1t04

Girona Catalunya

T a xe s  d e  c re i xe m e n t in te ra n u a l  (% )

-40,0%

-20,0%

0,0%

20,0%
40,0%

60,0%
80,0%

100,0%

120,0%

140,0%
160,0%

180,0%
200,0%

1t01 2t01 3t01 4t01 1t02 2t02 3t02 4t02 1t03 2t03 3t03 4t03 1t04

Girona Catalunya

T a xe s  d e  c re i xe m e n t in te ra n u a l (% )

-40,0%
-30,0%
-20,0%
-10,0%

0,0%
10,0%
20,0%
30,0%
40,0%
50,0%
60,0%
70,0%
80,0%
90,0%

1t01 2t01 3t01 4t01 1t02 2t02 3t02 4t02 1t03 2t03 3t03 4t03 1t04

Girona Catalunya

T a xe s  d e  c re ixe m e n t i n te ra n u a l  (% )

-40,0%
-30,0%
-20,0%
-10,0%

0,0%
10,0%
20,0%
30,0%
40,0%
50,0%
60,0%
70,0%
80,0%
90,0%

1t01 2t01 3t01 4t01 1t02 2t02 3t02 4t02 1t03 2t03 3t03 4t03 1t04

Girona Catalunya

T a xe s  d e  c re ixe m e n t in te ra n u a l (% )

-40,0%
-20,0%

0,0%
20,0%
40,0%
60,0%
80,0%

100,0%
120,0%
140,0%
160,0%
180,0%
200,0%
220,0%
240,0%

1t01 2t01 3t01 4t01 1t02 2t02 3t02 4t02 1t03 2t03 3t03 4t03 1t04

Girona Catalunya

T a xe s  d e  c re i xe m e n t in te ra n u a l (% )

     Total (en milers d'€) Variació Variació interanual 1r trim.

1t2004 1t2003 trim. 2004 2003 2002

Com. gironines 38.104 39.750 8,1% -4,1% 26,0% 24,2%
Catalunya 816.411 794.369 6,6% 2,8% 21,2% -1,3%

     Total (en milers d'€) Variació Variació interanual 1r trim.

1t2004 1t2003 trim. 2004 2003 2002

Com. gironines 27.665 28.166 0,1% -1,8% 14,4% -17,8%
Catalunya 29.462 31.124 -3,9% -5,3% 19,6% -14,7%

     Total (en milers d'€) Variació Variació interanual 1r trim.

1t2004 1t2003 trim. 2004 2003 2002

Com. gironines 142.804 66.031 24,0% 116,3% 11,8% 135,1%
Catalunya 1.061.809 1.128.412 -0,3% -5,9% 14,5% 6,0%

     Total (en milers d'€) Variació Variació interanual 4t trim.

4t2003 4t2002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines 38.295 32.894 7,2% 16,4% 24,1% -0,3%
Catalunya 888.189 826.551 4,5% 7,5% 13,5% 1,9%

     Total (en milers d'€) Variació Variació interanual 4t trim.

4t2003 4t2002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines 12.606 14.174 -3,8% -11,1% 15,4% -11,9%
Catalunya 14.065 15.396 -9,7% -8,6% 15,2% -7,6%

     Total (en milers d'€) Variació Variació interanual 4t trim.

4t2003 4t2002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines 94.201 109.140 -70,6% -13,7% 46,4% -2,5%
Catalunya 2.199.144 2.229.536 -3,4% -1,4% 20,5% 0,0%



INFORME FOEG - Núm. 12 - 2n. tr imestre de 2004

Pàg. 30

MERCAT DE TREBALL

Els indicadors del segon trimestre de 2004 confirmen
la tendència del mercat de treball gironí a millorar el seu
dinamisme, que ja es venia donant des de principi d'any,
tant pel que fa a la continuació del bon ritme de creació
de llocs de treball com a la disminució de la població
aturada.

L'increment de l'ocupació és molt elevat, d'un 6% segons
l'Enquesta de la Població Activa, per sobre del 4,6% del
trimestre anterior, i es tracta del creixement més elevat
dels darrers tres anys. El nombre de persones ocupades
a les comarques gironines és de 304.920, 17.140 més
que el mateix trimestre de l'any anterior, també el valor
més elevat que ha presentat des del seu inici la sèrie
estadística a les comarques gironines.

L'afiliació a la Seguretat Social ha experimentat un
creixement notable però més moderat, en consonància
amb el que aquesta font ja venia mantenint fins ara,
menys erràtica i més estable que l'EPA. El nombre de
persones inscrites a la Seguretat Social, i que per tant
considerem com ocupades és de 299.181, 9.865 més
que l'any anterior, xifra que correspon a un creixement
interanual del 3,4%, lleugerament per sota del trimestre
anterior. També es tracta del major volum de persones
afiliades a la Seguretat Social que han tingut mai les
comarques gironines. L'àmbit català segueix la mateixa
pauta de millora de l'ocupació, tot i que menys intensa
que la de les comarques gironines, atès que presenta
un increment moderats dels ocupats segons l'EPA, del
2,1% i de l'afiliació a la Seguretat Social del 2,4%,
seguint la tònica de l'anterior trimestre.

Segons l'EPA, l'increment de l'ocupació a les comarques
gironines té lloc en el sector serveis i la construcció,
mentre la indústria manté un lleuger saldo positiu i
l'agricultura experimenta una forta reculada.  Els serveis
presenten un creixement de l'ocupació de l'11,2% que
suposa 19.510 nous llocs de treball, i es consolida com
l'àmbit on es crea més ocupació en termes absoluts, i
en aquest trimestre també relatius. La construcció, que
semblava haver tocat sostre en el trimestre anterior en
la seva imparable expansió mostra signes de renovada
vitalitat, almenys pel que fa a la generació d'ocupació. El

creixement d'ocupació respecte al trimestre anterior és
del  4,3% i 1.590 llocs de treball, i es bat un nou rècord
d'ocupació en el sector. La indústria manté el nivell
d'ocupats, i fins i tot creix un 0,2%, que suposa un total
de 140 nous llocs de treball, situant el volum del sector
en 63.830 treballadors. Tanmateix les expectatives
d'algun subsector, força negatives fan preveure moltes
dificultats per sostenir aquesta xifra a curt termini.
L'agricultura, per la seva part, va experimentar una forta
davallada de l'ocupació a principi d'any, una baixada
intensa d'ocupats de caràcter estructural que suposarà
per tots els trimestres d'enguany fortes caigudes
interanuals. En el segon trimestre la pèrdua d'ocupats
ha estat del 31,7%, que suposa 4.100 llocs de treball
menys, i deixa el nombre absolut en el mateix nivell del
trimestre passat, 8.830 persones. Pràcticament tots els
llocs de treball que es perden a Catalunya, 4.200 ho fan
a la demarcació gironina segons les dades de l'Enquesta
de la Població Activa

Respecte a l'evolució de d'atur, els indicadors presenten
un balanç força positiu en general, especialment pel
que fa a l'EPA. L'atur estimat de la demarcació gironina
té una caiguda del volum total de persones sense feina
de -190 persones, un -0,8% menys que l'any anterior.
Tot i que moderada, aquesta caiguda dona continuïtat a
la del mes anterior, més intensa que l'actual, i  tercera
reducció en els darrers 9 trimestres, fet remarcable ja
que en el conjunt de Catalunya té lloc una situació
d'estancament. L'increment de les persones actives ha
pogut ésser absorbit aquest trimestre pel creixement
de l'ocupació, que també a contribuït a la disminució de
les persones que estaven sense feina. Aquesta bona
dinàmica ha suposat una disminució del pes relatiu de
la població aturada, és a dir, la disminució de la taxa
d'atur, que ha caigut 0,4 punts de percentatge respecte
l'any anterior, del que resulta una taxa del 6,9% de la
població activa. La situació d'atur continua mostrant
importants diferències segons sexe, que s'han fet  fortes
aquest trimestre, ja que la disminució és més intensa
entre els homes que no pas entre les dones. Així, si en
el trimestre anterior va augmentar el volum d'homes
sense feina, en aquest ha disminuït intensament, i ha
deixat la taxa masculina en el 4,8%, mentre que entre
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les dones s'ha mantingut força igual que a l'any anterior,
i resta en el 9,6%. En el segon trimestre de l'any trobem
13.860 dones sense feina i 8.830.

El nombre de persones registrades com aturades a les
OTG experimenta el mateix increment que el trimestre
anterior, d'un 6,3%. Amb tot, l'elevat increment d'actius fa
que la taxa d'atur registrat que es podria calcular amb
aquesta població baixi un 1,3% i resti en el 4,1%, força
baixa si la comparem amb la de Catalunya en el 6,1%.
El volum de persones registrades com aturades a les
Oficines de Treball de la Generalitat és de 13.500, i
l'increment absolut respecte l'any anterior és moderat,
de 799 persones.

La població activa té un creixement interanual elevat i
similar al del trimestre anterior, del 3,7%, però es
diferencia que és més intens entre els homes,4,2% que
no pas entre les dones, 3,1%, un fet que no sol ésser
habitual, ja que quan comença la temporada d'estiu es
declaren actives un major nombre de dones. Cal tenir

en compte la forta tirada de la construcció per entendre
l'increment de l'activitat i l'ocupació masculines. La taxa
d'activitat resta en el 67% a la demarcació de Girona,
després d'un increment de 2,2 punts de percentatge i
en el 60% a Catalunya, on es manté pràcticament en les
mateixos valors del trimestre anterior. Entre les dones
està en el 58,5%, i entre els homes en el 75,5%, resultat
d'un creixement més intens dels darrers.

La taxes específiques d'activitat i ocupació, que
reflecteixen el comportament de la població en edat de
treballar, de 16 a 64 anys, només disponibles per
Catalunya, també experimenten un molt bon
comportament; la d'activitat augmenta 1,2 punts de
percentatge, fet que té lloc únicament entre les dones,
ja que s'incrementa en 2,7 punts de percentatge, mentre
disminueix lleugerament entre els homes. La d'ocupació
també segueix la mateixa tendència, de la que resulta
que treballen 68.3% persones de cada 100 en edat de
treballar a Catalunya, un 1,8% més que l'any anterior,
increment més intens en la població femenina.

Font: EPA

Evolució de la població activa. Ocupats i aturats
Comarques gironines. 1993-2003

Font: EPA

Evolució de la població activa. Ocupats i aturats
Comarques gironines.  2n trim. 1999 - 2n trim. 2004

Font: EPA i MTAS

Evolució de la població ocupada
Comarques gironines. 1991-2003

Font: EPA i MTAS

Evolució de la població ocupada
Comarques gironines. 1r trim. 2000 - 2n trim. 2004
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Font: Departament de Treball

Total Règim General - llocs de treball -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: Departament de Treball

Total autònoms - llocs de treball  -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: EPA

Població ocupada (EPA)
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 1999 - 2n trim. 2004

Font: Departament de Treball

Total - llocs de treball -
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Evolució sectorial de l’ocupació
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 2001 - 2n trim. 2004

Font: EPAFont: EPA

Evolució de la població ocupada per grans sectors
Comarques gironines. 1994 - 2n trim. 2004

-2%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

2t99 4t99 2t00 4t00 2t01 4t01 2t02 4t02 2t03 4t03 2t04

Com arques Gironines Catalunya

Variacions interanuals (% )

0

50

100

150

200

250

300

1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 1t04 2t04

Agricultura Indústria Construcció Serveis

Milers de persones

-35%

-25%

-15%

-5%

5%

15%

25%

35%

2t01 3t01 4t01 1t02 2t02 3t02 4t02 1t03 2t03 3t03 4t03 1t04 2t04

Variacions interanuals (% )

Agricultura Construcció Indústria Serveis

-5,0%

0,0%

5,0%

10,0%

2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04 2T.04

Girona Catalunya

Increments interanuals (%)

     Total Variació Variació interanual 2n trim.
2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 231.262 223.463 8,3% 3,5% 3,8% 2,3%
Catalunya 2.491.155 2.437.080 2,3% 2,2% 2,9% 1,5%

-5,0%

0,0%

5,0%

10,0%

2t01 3t01 4t01 1t02 2t02 3t02 4t02 1t03 2t03 3t03 4t03 1t04 2t04

Girona Catalunya

Increments interanuals (%)

     Total Variació Variació interanual 2n trim.

2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 299.181 289.316 7,3% 3,4% 3,0% 2,6%
Catalunya 3.105.542 3.034.214 2,2% 2,4% 2,2% 2,1%

     Total Variació Variació interanual 2n trim.

2t2004 2t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 57.374 55.038 4,0% 4,2% 3,9% 1,4%
Catalunya 530.024 511.897 1,6% 3,5% 2,9% 1,4%
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Font: OTG

Evolució de la població aturada (atur registrat OTG)
Comarques gironines i Catalunya.  2n trim. 1999 - 2n trim. 2004

Font: EPA

Taxes d’atur per sexes
Comarques gironines i Catalunya.  2n trim. 1999 - 2n trim. 2004

Font: EPA

Evolució de la població aturada (atur estimat EPA)
Comarques gironines i Catalunya. 2n trim. 1998 - 2n trim. 2004

Font: OTG

Comarques gironines i Catalunya.  2n trim. 1998 - 2n trim. 2004

Font: EPA

Taxa d’atur estimat (EPA)
Comarques gironines i Catalunya.  2n trim. 1999 - 2n trim. 2004
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Taxa d’atur
Demarc. de Girona, Catalunya i països de la UE. 2n trim. 2004

Font: Estat espanyol - INE, EPA segon trimestre
Països de la Unió Europea - Eurostat a mes de juny de 2004

Variació interanual de la taxa d’atur
Demarc. de Girona, Catalunya i països de la UE. 2n trim. 2004

Font: Estat espanyol - INE, EPA segon trimestre
Països de la Unió Europea - Eurostat a mes de juny de 2004

A ACTUALITZAR

18,9

16,2

11,4

11,1

10,5

9,8

9,5

9,2

9,1

9,0

9,0

8,9

8,8

8,8

8,6

8,1

6,9

6,6

6,5

6,3

5,9

5,8

4,8

4,7

4,5

4,4

4,2

4,2

0 5 10 15 20 25

Polònia

Eslovàquia

Lituània

Espanya

Letònia

Alemanya

França

Catalunya

UE 25

Zona Euro

Estònia

Malta

Finlàndia

Txèquia

Bèlgica

UE 15

Girona

Suècia

Portugal

Eslovènia

Hongria

Dinamarca

Holanda

Regne Unit

Irlanda

Xipre

Luxemburg

Austria

26,3%

20,0%

13,5%

12,8%

7,2%

6,2%

3,5%

3,2%

1,8%

1,1%

1,0%

1,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,2% -

1,6% -

1,8% -

2,2% -

2,2% -

3,1% -

3,3% -

5,3% -

6,0% -

6,0% -

10,9% -

13,5% -

-50% -25% 0% 25% 50% 75%

Holanda

Suècia

Luxemburg

Txèquia

Malta

Bèlgica

Hongria

Portugal

Dinamarca

Zona Euro

Alemanya

Letònia

UE 25

UE 15

França

Austria

Catalunya

Polònia

Espanya

Irlanda

Xipre

Eslovènia

Finlàndia

Eslovàquia

Girona

Regne Unit

Lituània

Estònia



INFORME FOEG - Núm. 12 - 2n. tr imestre de 2004

Pàg. 35

Taxa d’atur de la població femenina
Demarc. de Girona, Catalunya i països de la UE. 2n trim. 2004

Taxa d’atur de la població masculina
Demarc. de Girona, Catalunya i països de la UE. 2n trim. 2004

Font: Estat espanyol - INE, EPA segon trimestre
Països de la Unió Europea - Eurostat a mes de juny de 2004

Font: Estat espanyol - INE, EPA segon trimestre
Països de la Unió Europea - Eurostat a mes de juny de 2004
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     OCUPACIÓ. II TRIMESTRE DE 2004

DEMARCACIÓ DE GIRONA CATALUNYA

Variació trimestral Variació anual Variació trimestral Variació anual

Valor Absoluta  % Absoluta  % Valor Absoluta  %  Absoluta  %

Sectors  EPA
Agricultura 8.830 0,0 0,0% -4.100 -31,7% 69.470 5.130 8,0% -4.200 -5,7%

Indústria 63.830 2.240 3,6% 140 0,2% 718.310 -14.870 -2,0% -53.810 -7,0%

Construcció 38.760 2.520 7,0% 1.590 4,3% 305.580 -4.940 -1,6% 1.140 0,4%

Serveis 193.500 10.630 5,8% 19.510 11,2% 1.812.640 51.640 2,9% 116.290 6,9%

Situació professional EPA
Assalariats n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. 2.378.600 22.300 0,9% 32.500 1,4%

No assalariats n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. 527.410 14.670 2,9% 26.920 5,4%

    Taxa de salarització n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. 81,9 -0,3 -0,3% -0,6 -0,7%

    Assalarits amb contracte temporal n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. 516.500 -4.100 -0,8% 6.900 1,4%

    Taxa de temporalitat n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. 21,7 -0,4 -1,7% 0,0 0,0%

Afiliats a la Seguretat Social 291.833 17.167 6,2% 9.300 3,3% 3.087.033 63.633 2,1% 71.533 2,4%

Font: INE, Enquesta de la Població Activa (EPA) i M inisterio de Trabajo y Seguridad Social

     POBLACIÓ ACTIVA. II TRIMESTRE DE 2004

DEMARCACIÓ DE GIRONA CATALUNYA

Variació trimestral Variació anual Variació trimestral Variació anual

Valor  Absoluta  % Absoluta  % Valor  Absoluta  %  Absoluta  %

Població activa 327.620 11.660 3,7% 16.950 5,5% 3.200.640 25.880 0,8% 9.900 0,3%

Població activa femenina 143.790 4.330 3,1% 7.270 5,3% 1.382.200 19.550 1,4% 55.190 4,2%

Població activa masculina 183.830 7.340 4,2% 9.680 5,6% 1.818.450 6.240 0,3% 4.660 0,3%

Població ocupada 304.920 15.400 5,3% 17.140 6,0% 2.906.010 36.970 1,3% 59.420 2,1%

Població ocupada femenina 129.920 5.550 4,5% 6.590 5,3% 1.221.650 26.640 2,2% 59.280 5,1%

Població ocupada masculina 175.000 9.850 6,0% 10.550 6,4% 1.684.370 10.340 0,6% 140 0,0%

Població aturada 22.700 -3.740 -14,1% -190 -0,8% 294.630 -11.190 -3,7% 430 0,1%

Població aturada femenina 13.860 -1.240 -8,2% 670 5,1% 160.550 -7.090 -4,2% -4.190 -2,5%

Població aturada masculina 8.830 -2.510 -22,1% -870 -9,0% 134.080 -4.100 -3,0% 4.520 3,5%

Font: INE, Enquesta de la Població Activa (EPA)

     TAXA D'ACTIVITAT, D'OCUPACIÓ I D'ATUR. II TRIMESTRE DE 2004

DEMARCACIÓ DE GIRONA CATALUNYA

Variació trimestral Variació anual Variació trimestral Variació anual

Taxa Punts de % % Punts de %  % Taxa Punts de %  % Punts de %  %

Taxa d'activitat 67,0 2,2 3,3% 2,6 4,0% 60,0 0,4 0,7% -0,1 -0,1%

Taxa d'activitat femenina 58,5 2,0 3,6% 2,8 5,0% 50,3 0,7 1,3% 1,8 3,7%

Taxa d'activitat masculina 75,5 2,2 2,9% 2,1 2,9% 70,2 0,2 0,3% -0,1 -0,1%

Taxa específica d'activitat n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. 75,3 0,5 0,7% 1,2 1,6%

Taxa específica d'activitat femenina n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. 65,5 0,9 1,4% 2,5 4,0%

Taxa específica d'activitat masculina n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. 85,1 0,1 0,1% -0,1 -0,2%

Taxa d'ocupació 62,3 2,9 5,0% 2,7 4,5% 54,5 0,6 1,2% 0,9 1,7%

Taxa d'ocupació femenina 52,9 2,5 5,0% 2,5 5,0% 44,5 0,9 2,1% 2,0 4,6%

Taxa d'ocupació masculina 71,8 3,2 4,7% 2,6 3,8% 65,0 0,3 0,5% -0,2 -0,4%

Taxa específica d'ocupació n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. 68,3 0,8 1,2% 1,2 1,8%

Taxa específica d'ocupació femenina n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. 57,8 1,3 2,2% 2,7 4,9%

Taxa específica d'ocupació masculina n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. 78,8 0,3 0,4% -0,3 -0,4%

Taxa d'atur 6,9 -1,4 -17,2% -0,4 -6,0% 9,2 -0,4 -4,4% 0,0 -0,2%

Taxa d'atur femenina 9,6 -1,2 -11,0% 0,0 -0,2% 11,6 -0,7 -5,6% -0,8 -6,4%

Taxa d'atur masculina 4,8 -1,6 -25,2% -0,8 -13,8% 7,4 -0,3 -3,3% 0,2 3,2%
Font: INE, Enquesta de la Població Activa (EPA)
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IPC mensual
Com. gironines, Catalunya i Estat espanyol. Agost 2002 - Agost 2004

IPC interanual
Com. gironines, Catalunya i Estat espanyol. Agost 2002 - Agost 2004

Font: Instituto Nacional de Estadística Font: Instituto Nacional de Estadística

EVOLUCIÓ DELS PREUS

L'evolució dels preus al consum a la demarcació de

Girona s’han tornat a incrementar de manera notable

al llarg dels darrers mesos fruit principalment de

l’encariment del preu del petroli, més intensa a l’àmbit

català a causa de l’entrada en vigor del recàrrec sobre

els carburants i dels capítols d’oci i cultura vinculats a

l’activitat turística.

Així, al mes d’agost la inflació interanual se situa en el

4%, una dècima per sobre de la del conjunt de

Catalunya i set dècimes per sobre de l’Estat espanyol.

La comparació amb Europa -dades de mes de juliol-

situa la demarcació de Girona a quinze dècimes de la

mitjana de la Unió Europea, situant-se entre els nivells

d’inflació dels estats que s’han incorporat recentment

a la Unió Europea.

Des de la perspectiva de l’evolució dels preus al llarg

dels darrers dotze mesos, sobresurten els capítols

d’ensenyament, amb un increment acumulat del 7,4%,

clarament per sobre del 4,2% del conjunt de

Catalunya i del 3,9% de l’Estat espanyol i el transport,

vinculat a l’increment dels preus dels carburants, més

intens a Catalunya que al conjunt de l’estat per efecte

del recàrrec aplicat per fer front al deute sanitari. Així

mateix, l’habitatge, amb un increment del 5,1% també

és clarament superior a la demarcació de Girona que

a la resta d’àmbits. També cal fer esment al capítol

d’oci i cultura que, malgrat que presenta uns

increments interanuals moderats, de l’1% al llarg dels

mesos de juliol i agost, s’ha incrementat un 1,4% i un

1,8% respectivament, per efecte de les activitats més

vinculades a la temporada turística.

Entre els productes que presenten una evolució més

positiva, en destaca el preu dels aliments que

s’allunyen dels valors propers al 5% dels mesos

anteriors per situar-se en el 3,7%, dues dècimes per

sota del conjunt de Catalunya.
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     IPC PER GRUPS I SUBGRUPS. VARIACIÓ MENSUAL. JUNY - AGOST DE 2004

Variació mensual

Demarcació de Girona Catalunya Estat espanyol
Juny 04 Jul. 04 Ag. 04 Juny 04 Jul. 04 Ag. 04 Juny 04 Jul. 04 Ag. 04

� Alimentació i begudes no alcohòliques -0,1% 0,6% 0,4% -0,2% 0,5% 0,2% 0,0% 0,4% 0,3%

     € Aliments -0,1% 0,6% 0,4% -0,2% 0,5% 0,2% 0,0% 0,5% 0,3%
     € Begudes no alcohòliques 1,1% 0,8% -0,3% -0,2% 0,5% 0,1% -0,3% 0,0% 0,3%

� Begudes alcohòliques i tabac 0,8% 0,2% 0,2% 0,5% 0,3% 0,0% 0,7% 0,1% 0,0%

     € Begudes alcohòliques 0,5% 0,2% 0,4% -0,3% 0,4% -0,1% -0,1% -0,1% 0,1%
     € Tabac 0,9% 0,3% 0,0% 0,9% 0,2% 0,0% 1,0% 0,2% 0,0%

� Vestit i calçat 0,0% -10,0% -0,2% -0,1% -11,6% -0,2% -0,5% -10,7% -0,4%

     € Vestit 0,0% -9,7% -0,3% -0,1% -11,5% -0,1% -0,6% -10,8% -0,2%
     € Calçat i reparacions 0,0% -10,9% 0,0% -0,2% -12,2% -0,3% 0,0% -9,9% -1,0%

� Habitatge 0,4% 0,4% 0,8% 0,3% 0,4% 0,4% 0,2% 0,3% 0,4%

     € Lloguer d'habitatge 0,3% 0,2% 0,1% 0,3% 0,2% 0,1% 0,3% 0,3% 0,2%
     € Conservació de l'habitatge 0,3% 1,0% 0,5% 0,1% 0,2% 0,2% 0,3% 0,2% 0,1%
     € Altres serveis relacionats amb l'habitatge 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,2% 0,4% 0,1% 0,3% 0,2%
     € Electricitat, gas i altres combustibles 0,7% 0,6% 1,7% 0,3% 0,7% 0,7% 0,3% 0,4% 0,7%

� Parament de la llar 0,1% 0,5% -0,1% 0,5% -0,1% 0,0% 0,3% -0,6% 0,0%

     € Mobles 0,0% -0,1% 0,0% 0,6% 0,2% -0,4% 0,5% -1,0% 0,0%
     € Articles tèxtils per la llar 0,4% 1,6% 0,0% 0,9% -3,3% 0,0% 0,9% -3,2% -0,2%
     € Electrodomèstics i reparacions -0,9% 1,1% 0,0% -0,2% 0,4% 0,1% -0,1% -0,1% 0,0%
     € Estris de cuina -0,1% 0,4% 0,0% 0,4% -0,1% -0,9% 0,0% -0,7% -0,1%
     € Eines i accessoris per la casa i el jardí 0,7% 2,8% 0,0% 0,5% 0,3% 0,3% 0,3% 0,0% 0,2%
     € Altres béns i serveis per la llar 0,4% 0,4% -0,3% 0,7% 0,2% 0,2% 0,2% 0,1% 0,0%

� Medicina 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,1%

     € Medicaments i material terapèutic 0,1% 0,1% 0,0% 0,1% 0,2% 0,0% 0,2% 0,2% 0,1%
     € Serveis mèdics, dentals i paramèdics no hospitalaris 0,0% 0,5% 0,0% 0,0% 0,2% 0,4% 0,1% 0,2% 0,1%
     € Serveis hospitalaris 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

� Transport 0,2% 0,3% 2,1% 0,3% 0,2% 1,9% 0,2% 0,1% 1,1%

     € Vehícles 0,4% -0,1% 0,1% 0,4% -0,1% 0,1% 0,4% -0,1% 0,1%
     € Béns i serveis relatius als vehícles -0,1% 0,6% 3,6% 0,2% 0,3% 3,4% -0,1% 0,2% 1,9%
     € Serveis de transport 1,1% 1,0% 0,3% 0,8% 0,8% 0,2% 0,7% 0,7% 0,2%

� Comunicacions -0,1% -0,2% -0,2% -0,1% -0,2% -0,1% -0,1% -0,2% -0,1%

     € Comunicacions -0,1% -0,2% -0,2% -0,1% -0,2% -0,1% -0,1% -0,2% -0,1%
     € Equips i suports audiovisuals, fotogràfics i informàtics -1,4% -1,9% -0,3% -0,3% -1,1% 0,2% -0,5% -1,5% 0,0%

� Oci i cultura 0,5% 1,4% 1,8% 1,1% 0,9% 1,9% 0,8% 0,7% 1,6%

     € Articles recreatius i esportius, floristeria i mascotes -0,7% -0,1% 1,6% -0,3% 0,0% 0,5% -0,8% -0,1% 0,4%
     € Serveis recreatius, esportius i culturals 0,0% 3,7% 0,2% 0,0% 0,1% 0,2% 0,3% 0,1% 0,2%
     € Llibres, premsa i papereria -0,1% -0,1% 0,1% 0,1% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,1%
     € Viatges organitzats 6,1% 5,5% 8,3% 6,1% 5,5% 8,3% 6,1% 5,5% 8,3%

� Ensenyament 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

     € Ensenyament 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

� Hotels, bars i restaurants 0,5% 1,4% 0,4% 0,4% 0,8% 0,7% 0,4% 0,9% 0,9%

     € Restaurants, bars i cafeteries 0,4% 1,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,3% 0,3% 0,3% 0,2%
     € Hotels i altres allotjaments 2,2% 8,8% 5,9% 2,9% 11,6% 7,6% 2,8% 10,0% 11,0%

� Altres 0,1% 0,0% -0,1% 0,2% -0,1% 0,1% 0,1% -0,1% 0,0%

     € Béns i serveis per la cura de la persona 0,5% 0,3% -0,5% 0,4% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,1%
     € Artícles d'ús personal 0,0% -1,0% 0,0% 1,0% -1,8% 0,0% 0,6% -1,9% -0,1%
     € Serveis Socials 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0%
     € Assegurances 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
     € Serveis financers 0,6% 1,9% 0,0% 0,6% 1,9% 0,0% 0,6% 1,9% 0,0%
     € Altres serveis 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0%
� General 0,2% -0,3% 0,6% 0,2% -0,7% 0,6% 0,2% -0,8% 0,4%
Font: INE
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     IPC PER GRUPS I SUBGRUPS. VARIACIÓ INTERANUAL. JUNY - AGOST DE 2004

Variació interanual

Demarcació de Girona Catalunya Estat espanyol
Juny 04 Jul. 04 Ag. 04 Juny 04 Jul. 04 Ag. 04 Juny 04 Jul. 04 Ag. 04

� Alimentació i begudes no alcohòliques 4,8% 4,6% 3,7% 4,8% 4,8% 3,9% 4,6% 4,5% 3,9%

     € Aliments 5,0% 4,7% 3,8% 5,0% 4,9% 4,0% 4,8% 4,6% 4,0%
     € Begudes no alcohòliques 1,8% 3,0% 2,8% 1,5% 2,5% 2,2% 1,2% 1,4% 1,6%

� Begudes alcohòliques i tabac 5,2% 4,8% 4,8% 5,5% 5,1% 5,0% 6,1% 5,6% 5,6%

     € Begudes alcohòliques 1,5% 1,2% 1,1% 0,9% 1,0% 0,6% 1,2% 1,1% 1,0%
     € Tabac 7,7% 7,2% 7,2% 7,8% 7,2% 7,2% 8,0% 7,4% 7,5%

� Vestit i calçat 4,1% 2,9% 3,4% 3,8% 3,7% 3,6% 2,0% 1,5% 1,8%

     € Vestit 3,5% 2,2% 2,8% 3,8% 4,5% 4,4% 2,0% 1,7% 2,0%
     € Calçat i reparacions 6,5% 5,8% 5,8% 3,5% 0,7% 0,7% 2,3% 0,8% 1,4%

� Habitatge 4,7% 4,8% 5,1% 3,1% 3,4% 3,6% 3,5% 3,7% 3,8%

     € Lloguer d'habitatge 3,2% 3,4% 3,4% 4,3% 4,4% 4,4% 4,1% 4,1% 4,2%
     € Conservació de l'habitatge 8,3% 7,7% 7,1% 5,8% 5,4% 5,5% 4,3% 4,2% 4,2%
     € Altres serveis relacionats amb l'habitatge 5,4% 4,8% 4,8% 3,2% 2,9% 3,3% 5,2% 5,3% 5,4%
     € Electricitat, gas i altres combustibles 4,0% 4,7% 5,4% 1,2% 2,3% 2,6% 1,6% 2,1% 2,4%

� Parament de la llar 2,7% 3,3% 3,1% 2,3% 2,4% 2,3% 1,5% 1,7% 1,6%

     € Mobles 3,8% 3,4% 3,4% 3,9% 4,3% 3,8% 3,0% 3,1% 3,1%
     € Articles tèxtils per la llar -1,2% 3,7% 3,7% 4,3% 4,2% 4,4% 2,1% 2,7% 2,7%
     € Electrodomèstics i reparacions -2,0% 0,1% 0,1% -2,0% -0,2% -0,1% -1,5% -0,9% -0,9%
     € Estris de cuina 3,6% 3,9% 3,9% 1,1% 1,5% 1,1% 1,3% 1,6% 1,6%
     € Eines i accessoris per la casa i el jardí 4,8% 5,8% 5,8% 2,8% 2,7% 2,7% 2,1% 2,2% 2,1%
     € Altres béns i serveis per la llar 4,1% 4,0% 3,5% 2,6% 1,9% 2,0% 1,6% 1,3% 1,3%

� Medicina 2,4% 2,2% 2,2% 0,3% 0,5% 0,6% 0,1% 0,2% 0,2%

     € Medicaments i material terapèutic -1,0% -1,3% -1,3% -1,6% -1,4% -1,4% -1,9% -1,8% -1,8%
     € Serveis mèdics, dentals i paramèdics no hospitalaris 5,4% 5,3% 5,3% 2,4% 2,4% 2,8% 2,5% 2,6% 2,7%
     € Serveis hospitalaris 3,5% 2,1% 2,1% 5,5% 5,4% 5,4% 4,7% 4,5% 4,4%

� Transport 6,3% 5,7% 7,2% 6,2% 5,6% 6,9% 5,9% 5,3% 5,8%

     € Vehícles 1,5% 1,2% 1,7% 1,5% 1,3% 1,7% 1,5% 1,2% 1,7%
     € Béns i serveis relatius als vehícles 10,0% 9,0% 11,2% 10,3% 9,1% 11,1% 10,0% 8,8% 9,1%
     € Serveis de transport 6,9% 7,6% 7,4% 6,0% 6,3% 6,1% 5,9% 6,3% 6,2%

� Comunicacions -1,2% -1,2% -1,3% -0,9% -1,0% -1,1% -0,8% -0,8% -0,9%

     € Comunicacions -1,2% -1,2% -1,3% -0,9% -1,0% -1,1% -0,8% -0,8% -0,9%
     € Equips i suports audiovisuals, fotogràfics i informàtics -7,8% -9,2% -9,3% -7,6% -7,4% -7,1% -9,0% -8,7% -8,4%

� Oci i cultura 0,5% 0,6% 1,0% 1,6% 1,2% 1,3% 0,5% 0,2% 0,2%

     € Articles recreatius i esportius, floristeria i mascotes 1,5% 1,1% 3,4% 0,9% 1,1% 2,1% 0,0% 0,2% 0,6%
     € Serveis recreatius, esportius i culturals 2,7% 6,6% 6,7% 6,8% 6,5% 6,7% 3,5% 3,4% 3,7%
     € Llibres, premsa i papereria 2,9% 2,5% 2,4% 2,8% 2,6% 2,6% 3,5% 3,3% 3,3%
     € Viatges organitzats 2,6% 0,8% 0,1% 2,6% 0,8% 0,1% 2,6% 0,8% 0,1%

� Ensenyament 7,1% 7,3% 7,4% 4,2% 4,2% 4,2% 3,9% 3,9% 3,9%

     € Ensenyament 7,1% 7,3% 7,4% 4,2% 4,2% 4,2% 3,9% 3,9% 3,9%

� Hotels, bars i restaurants 4,5% 3,8% 3,7% 4,7% 4,5% 4,5% 4,0% 4,0% 4,0%

     € Restaurants, bars i cafeteries 4,7% 3,9% 3,8% 4,8% 4,5% 4,7% 4,1% 4,1% 4,1%
     € Hotels i altres allotjaments 1,6% 2,6% 0,9% 2,7% 3,9% 1,8% 2,6% 2,8% 2,0%

� Altres 3,8% 3,8% 3,6% 4,1% 4,1% 4,1% 3,0% 3,0% 3,1%

     € Béns i serveis per la cura de la persona 4,5% 5,0% 4,1% 3,4% 3,2% 3,5% 2,2% 2,2% 2,3%
     € Artícles d'ús personal 3,1% 1,3% 1,3% 2,8% 3,7% 3,7% 1,8% 1,7% 1,8%
     € Serveis Socials 6,2% 6,2% 6,2% 7,0% 7,0% 7,0% 5,5% 5,5% 5,5%
     € Assegurances 3,4% 3,4% 3,4% 4,4% 4,4% 4,4% 3,6% 3,5% 3,6%
     € Serveis financers 16,0% 13,6% 13,5% 16,0% 13,6% 13,5% 16,0% 13,6% 13,5%
     € Altres serveis 3,4% 3,4% 3,4% 2,4% 2,4% 2,4% 2,1% 2,2% 2,2%
� General 4,2% 3,9% 4,0% 3,9% 3,8% 3,9% 3,5% 3,4% 3,3%
Font: INE
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IPC interanual a la Unió Europea
Demarc. de Girona, Catalunya i països de la UE. Juliol de 2004

*.- Taxes no armonitzades

Font: Instituto Nacional de Estadística
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CRÈDITS I DIPÒSITS

Font: Banco de España

Crèdits a sectors residents
Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

Font: Banco de España

Dipòsits de sectors residents
Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

L'anàlisi de les darreres dades relatives  a crèdits a

sectors residents de la demarcació de Girona,

corresponents al primer trimestre de 2004, consoliden

la vitalitat que ha experimentat aquesta variable al

llarg de tot l'any, que torna a accentuar el seu ritme

fins a situar-se en el 20,2%, lleugerament per sota

del 22,3% del conjunt de Catalunya. Aquest fet es

fonamenta pel dinamisme del crèdit a les famílies,

tant aquell relacionat amb l’habitatge com el crèdit

al consum, i també per la reactivació del crèdit a

activitats productives, principalment vinculats a la

construcció i als serveis. D’altra banda, el crèdit a la

indústria experimenta un pitjor comportament, en

sintonia amb l’atonia actual del sector, que el porta a

presentar registres inferiors als que es produïen un

any enrere.

Els dipòsits, per la seva banda, presenten un

comportament diferenciat en els àmbits gironí i català.

A la demarcació de Girona, després de l’intens

creixement dels darrers trimestres, redueixen el ritme

fins a situar-se en el 8,8%, per sota de l’11,7% del

conjunt de Catalunya.

Aquest comportament diferenciat es fa evident en

els dipòsits a termini on a Girona s’entra en una fase

de reducció progressiva del ritme de creixement,

contràriament al que succeeix a la resta de

Catalunya on la tendència és a l’inversa.

 Pel que fa als dipòsits a la vista, malgrat que també

experimenten un canvi de tendència i redueixen el

ritme de creixement respecte els trimestres

anteriors, es manté un bon to i en creixement se situa

en el 17,2%, clarament per sobre del 12,1% del

conjunt català.

Finalment els dipòsits d’estalvi, amb un

comportament pràcticament idèntic tant a Girona

com al conjunt de Catalunya redueixen lleugerament

el seu ritme de creixement fins a situar-se en l’11,7%.
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Milions d'€ Variació Variació interanual 1r trim.
1t2004 1t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 10.942 9.106 4,8% 20,2% 13,5% 11,9%

Catalunya 157.580 128.807 5,0% 22,3% 11,5% 11,9%
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Milions d'€ Variació Variació interanual 1r trim.
1t2004 1t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 9.012 8.286 0,9% 8,8% 16,2% 10,6%

Catalunya 115.961 103.817 2,7% 11,7% 6,7% 11,7%



INFORME FOEG - Núm. 12 - 2n. tr imestre de 2004

Pàg. 42

Font: Banco de España

Dipòsits a termini
Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

Font: Banco de España

Dipòsits d’estalvi
Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

Font: Banco de España

Dipòsits a la vista
Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004
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Milions d'€ Variació Variació interanual 1r trim.

1t2004 1t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 4.922 4.715 2,0% 4,4% 19,8% 8,0%
Catalunya 63.375 56.886 5,9% 11,4% 6,1% 12,0%

Milions d'€ Variació Variació interanual 1r trim.

1t2004 1t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 1.954 1.749 -2,5% 11,7% 7,8% 14,5%
Catalunya 18.154 16.214 -1,4% 12,0% 5,9% 12,4%

Milions d'€ Variació Variació interanual 1r trim.

1t2004 1t2003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 2.136 1.822 1,7% 17,2% 16,0% 13,7%
Catalunya 34.432 30.716 -0,4% 12,1% 8,2% 10,7%


